% !TeX root= lshort.tex
% !TEX TS-program=xelatex
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
% Contents: Things you need to know
% $Id: things.tex 172 2008-09-25 05:26:50Z oetiker $
%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%
\chapter{ÚŰŘ˛âŮŘ§ŰŰ ÚŠŮ Ř¨Ř§ŰŘŻ Ř¨ŘŻŘ§ŮŰŘŻ}
\begin{intro}

Ř§ŮŮŰŮ ŮŘłŮŘŞ Ř§ŰŮ ŮŘľŮ Ř¨Ů Ř¨ŘąŘąŘłŰ ŮŮŘłŮŮ Ů ŘŞŘ§ŘąŰŘŽÚŮŮ  
\lr{\LaTeXe}
 Ř§ŘŽŘŞŘľŘ§Řľ ŘŻŘ§ŘąŘŻ. ŮŘłŮŘŞ ŘŻŮŮ ŮŘŞŮŘąÚŠŘ˛ Ř¨Ů ŘłŘ§ŘŽŘŞŘ§Řą 
\lr{\LaTeXe}
 Ř§ŘłŘŞ. Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ ŮŘˇŘ§ŮŘšŮŮ Ř§ŰŮ ŮŘľŮ ŘŻŘąŮŰâŰŘ§Ř¨ŰŘŻ ÚŠŮ 
\lr{\LaTeX} 
ÚÚŻŮŮŮ ÚŠŘ§Řą ŮŰâÚŠŮŘŻŘ ÚŠŮ Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŘˇŘ§ŮŘšŮŮ Ř§ŘŻŘ§ŮŮ ÚŠŘŞŘ§Ř¨ ŮŘ§Ř˛Ů Ř§ŘłŘŞ.
\end{intro}
\section{ŘšŮŮŘ§Ů Ř¨Ř§Ř˛Ű}
\subsection{ŘŞÚŠ}
ŘŞÚŠ ŰÚŠ Ř¨ŘąŮŘ§ŮŮŮ ÚŠŘ§ŮŮžŰŮŘŞŘąŰ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŘŞŮŘłŘˇ ŘŻŮŮŘ§ŮŘŻ ÚŠŮŮŘŤ 
\romanindex{Knuth, Donald E.}\cite{texbook}
 ŘłŘ§ŘŽŘŞŮ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ. ŮŘŻŮ Ř˘Ů Ř­ŘąŮŮâ\-ÚŰŮŰ ŮŘŞŮ ŘšŘ§ŘŻŰ Ů ŘąŰŘ§ŘśŰ Ř§ŘłŘŞ.
ÚŠŮŮŘŤ ŘŻŘą ŘłŘ§Ů ŰąŰšŰˇŰˇ Ř´ŘąŮŘš Ř¨Ů ŮŮŘ´ŘŞŮ ŘŞÚŠ ÚŠŘąŘŻ ŘŞŘ§ ŮŘŻŘąŘŞ ŮžŮŮŘ§ŮŰ Ř§Ř¨Ř˛Ř§Řą ÚŘ§Ůž ŘŻŰŘŹŰŘŞŘ§Ů ŘąŘ§ ÚŠŮ ŘŻŘą Ř˘Ů Ř˛ŮŘ§Ů ŘŻŘą ŘľŮŘšŘŞ ÚŘ§Ůž ŘąŘŽŮŮ ÚŠŘąŘŻŮ Ř¨ŮŘŻ ŮŮŘąŘŻ ÚŠŘ§ŮŘ´ ŮŘąŘ§Řą ŘŻŮŘŻ 
Ř¨Ů Ř§ŰŮ Ř§ŮŰŘŻ ÚŠŮ Ř¨ŘŻŰ ÚŠŰŮŰŘŞ Ř­ŘąŮŮâÚŰŮŰ ÚŠŘŞŘ§Ř¨âŮŘ§ Ů Ů ŮŮŘ§ŮŘ§ŘŞ ŘŽŮŘŻŘ´ ŘąŘ§ Ř§Ř˛ Ř¨ŰŮ Ř¨Ř¨ŘąŘŻ. ŘŞÚŠ Ř¨Ů Ř§ŰŮ ŘľŮŘąŘŞ ÚŠŮ Ř§ŮŘąŮŘ˛Ů ŮŘ§ ŮŮŘąŘŻ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŘąŘ§Řą ŮŰâŘŻŮŰŮ 
ŘŻŘą ŘłŘ§Ů ŰąŰšŰ¸Ű˛ Ř§ŮŘŞŘ´Ř§Řą ŰŘ§ŮŘŞ Ů ŘŻŘą ŘłŘ§Ů ŰąŰšŰ¸Űš Ř§ŮÚŠŘ§ŮŘ§ŘŞ Ř­ŮŘ§ŰŘŞ Ř­ŘąŮŮ Ű¸  Ř¨ŰŘŞŰ Ů ŘŻŰÚŻŘą Ř˛Ř¨Ř§ŮâŮŘ§ Ř¨Ů Ř˘Ů Ř§ŘśŘ§ŮŮ Ř´ŘŻ. Ř´ŮŘąŘŞ ŘŞÚŠ ŘŻŘą Ř§ŰŮ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ Ř¨ŘłŰŘ§Řą ŮžŘ§ŰŘŻŘ§Řą Ř§ŘłŘŞŘ 
ŘąŮŰ ŮŘą ŘłŰŘłŘŞŮâ ŘšŘ§ŮŮŰ ŮŘ§Ř¨Ů ŮŘľŘ¨ Ř§ŘłŘŞŘ Ů Ř¨ŮâŘˇŮŘą ŮŘŹŘ§Ř˛Ű ŮŘ§ŘąŘş Ř§Ř˛ Ř§Ř´ÚŠŘ§Ů Ř§ŘłŘŞ. ŮŘłŘŽŮŮ ÚŠŮŮŮŰ ŘŞÚŠ 3.141592 Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ Ř¨Ů ŘšŘŻŘŻ 
$\pi$
 ŮŰŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ.
\subsection{ŮŘ§ŘŞÚŠ}
ŮŘ§ŘŞÚŠ ŰÚŠ Ř¨ŘłŘŞŮ Ř§Ř˛ ŮŘ§ÚŠŘąŮŮŘ§ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ Ř¨Ů ŮŮŰŘłŮŘŻŮâŮŘ§ Ř§ŮÚŠŘ§Ů Ř­ŘąŮŮâÚŰŮŰ Ů ÚŘ§Ůž ÚŠŘ§ŘąŮŘ§ŰŘ´Ř§Ů ŘąŘ§ Ř¨Ř§ Ř¨ŮŘŞŘąŰŮ ÚŠŰŮŰŘŞ Ř¨Ř§ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ Ř§Ř˛ ŘŞŘšŘŻŘ§ŘŻŰ ŘˇŘąŘ­ Ř­ŘąŮŮâŘ§Ű ŮŰâŘŻŮŘŻ. ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŻŘą Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§ ŘŞŮŘłŘˇ ŮŮŘ˛ŮŮŰ ŮŮŮŮŮžŮŘąŘŞ 
\romanindex{Lamport, Leslie}\cite{manual}
ŮŮŘ´ŘŞŮ Ř´ŘŻ ÚŠŮ Ř§Ř˛ ŘŞÚŠ Ř¨Ů ŘšŮŮŘ§Ů ŮŮŘŞŮŘą Ř­ŘąŮŮâÚŰŮ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř§ŰŮ ŘąŮŘ˛ŮŘ§ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŞŮŘłŘˇ ŮŮŘąŘ§ŮŮÚŠ ŮŰŘŞŮŮâŘ¨Ř§ŘŽ 
\romanindex{Mittelbach, Frank}
Ř­ŮŘ§ŰŘŞ ŮŰâŘ´ŮŘŻ.

\section{ŮŘ¨Ř§ŮŰ}

\subsection{ŮŮŰŘłŮŘŻŮŘ ŘˇŘąŘ§Ř­Ű ÚŠŘŞŘ§Ř¨Ř Ů Ř­ŘąŮŮâÚŰŮŰ}

Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŮŘŞŘ´Ř§Řą ÚŰŘ˛Ű ŮŮŰŘłŮŘŻÚŻŘ§Ů ŮŮŘ´ŘŞŮŮ ŘŽŮŘŻ ŘąŘ§ Ř¨Ů ŮŘ¤ŘłŘłŘ§ŘŞ Ř§ŮŘŞŘ´Ř§ŘąŘ§ŘŞŰ ŮŰâŘŻŮŮŘŻ. ŰÚŠŰ Ř§Ř˛ ŘˇŘąŘ§Ř­Ř§Ů ÚŠŘŞŘ§Ř¨ ŘŻŘą ŮŮŘąŘŻ ŘłŘ¨ÚŠâ ŮŮŘ´ŘŞŮ ŘŞŘľŮŰŮ ŮŰâÚŻŰŘąŘŻ
(ŘšŘąŘś ŘłŘŞŮŮŘ ŮŮŮŘ ŮŘ§ŘľŮŮ ŮŘ¨Ů Ů Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ ŘłŘąŘ¨ŘąÚŻŘ \ldots).
ŘˇŘąŘ§Ř­ ÚŠŘŞŘ§Ř¨ ŘąŘ§ŮŮŮŘ§ŰŰ ŮŘ§Ř˛Ů ŘąŘ§ Ř¨Ů Ř­ŘąŮŮâÚŰŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ ŘŞŘ§ ÚŠŘŞŘ§Ř¨ ŘąŘ§ Ř¨Řą ŘˇŘ¨Ů Ř˘Ů Ř­ŘąŮŮâÚŰŮŰ ÚŠŮŘŻ.

ŘˇŘąŘ§Ř­ ÚŠŘŞŘ§Ř¨ ŘłŘšŰ ŮŰâÚŠŮŘŻ Ř¨ŮŮŮŘŻ ŘŽŮŘ§ŘłŘŞ ŮŮŰŘłŮŘŻŮ ŮŮÚŻŘ§Ů ŮŮŘ´ŘŞŮ ÚŠŘŞŘ§Ř¨ ÚŮ Ř¨ŮŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ. Ř§Ů ŘŻŘą ŮŮŘąŘŻ ŘłŘąŘ¨ŘąÚŻ ŮŘľŮâŮŘ§Ř Ř§ŘąŘŹŘ§ŘšâŮŘ§Ř ŮŘŤŘ§ŮâŮŘ§Ř ŮŘąŮŮŮâŮŘ§Ř Ů 
ŘşŰŘąŮ Ř¨Řą Ř§ŘłŘ§Řł Ř§ŘˇŮŘ§ŘšŘ§ŘŞ Ř­ŘąŮŮâŘ§Ű ŘŽŮŘŻ Ů Ř§ŘˇŮŘ§ŘšŘ§ŘŞ ŘŻŘą ŮŮŘąŘŻ ŮŘ­ŘŞŮŘ§Ű ŮŮŘ´ŘŞŮ ŘŞŘľŮŰŮ ŮŰâÚŻŰŘąŘŻ.

ŘŻŘą ŮŘ­ŰŘˇ ŮŘ§ŘŞÚŠŘ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŮŘ´ ŘˇŘąŘ§Ř­ ÚŠŘŞŘ§Ř¨ ŘąŘ§ Ř¨ŘąŘšŮŘŻŮ ŮŰâÚŻŰŘąŘŻ Ů Ř§Ř˛ ŘŞÚŠ Ř¨Ů ŘšŮŮŘ§Ů Ř­ŘąŮŮâÚŰŮ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř§ŮŘ§ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŞŮŮŘ§ ŰÚŠ Ř¨ŘąŮŘ§ŮŮ Ř§ŘłŘŞ Ů Ř¨ŮŘ§Ř¨ŘąŘ§ŰŮ 
ŮŰŘ§Ř˛ Ř¨Ů ŘąŘ§ŮŮŮŘ§ŰŰ ŘŻŘ§ŘąŘŻ. ŮŮŰŘłŮŘŻŮ Ř¨Ř§ŰŘŻ Ř§ŘˇŮŘ§ŘšŘ§ŘŞ ÚŠŘ§ŮŰ ŘŻŘą ŮŮŘąŘŻ ŘłŘ§ŘŽŘŞŘ§Řą ŮŮŘˇŮŰ ÚŠŘ§ŘąŘ´ ŘąŘ§ Ř¨Ů ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨ŘŻŮŘŻ. Ř§ŰŮ Ř§ŘˇŮŘ§ŘšŘ§ŘŞ ŘŻŘą ŮŘŞŮ Ř¨Ů ŘľŮŘąŘŞ 
{\it ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű ŮŘ§ŘŞÚŠ} 
ŮŘ§ŘąŘŻ ŮŰâŘ´ŮŮŘŻ.

Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ÚŠŘ§ŮŮŘ§Ů Ř¨Ř§ ŘąŮŘ´ 
\wi{\lr{WYSIWYG}}
\Footnote{What you see is  what you get.} 
ŘŞŮŘ§ŮŘŞ ŘŻŘ§ŘąŘŻ ÚŠŮ Ř¨ŘłŰŘ§ŘąŰ Ř§Ř˛ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´âÚŻŘąŮŘ§Ű ŮŘŞŮŰ ŮŘ§ŮŮŘŻ 
\emph{MS Word} ŰŘ§ \emph{Corel WordPerfect}
Ř§Ř˛ Ř˘Ů ŮžŰŘąŮŰ ŮŰâÚŠŮŮŘŻ. ŘŻŘą Ř§ŰŮ ŮŘąŮâŘ§ŮŘ˛Ř§ŘąŮŘ§Ř ŮŮŰŘłŮŘŻŮ ŘłŘ¨ÚŠâ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘąŘ§ Ř¨Ů ŘľŮŘąŘŞ ŮŘłŘŞŮŰŮ ŮŮÚŻŘ§Ů ŮŮŘ´ŘŞŮ Ř˘Ů ŮŘ´ŘŽŘľ ŮŰâÚŠŮŘŻ. 
ŘŻŘą Ř§ŰŮ ŮŘąŮâŘ§ŮŘ˛Ř§ŘąŮŘ§ Ř´ÚŠŮ ŘŽŘąŮŘŹŰ ŘąŘ§Ř ŮŮŘ˛ŮŘ§Ů ÚŠŮ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘąŘ§ ŘŞŘ§ŰŮž ŮŰâÚŠŮŰŘŻŘ  Ř¨Ů ŘľŮŘąŘŞ ŮŘłŘŞŮŰŮ ŮŰâŘŞŮŘ§Ů Ř¨Řą ŘąŮŰ ŘľŮŘ­ŮŮ ŮŮŘ§ŰŘ´ ŘŻŰŘŻ.

ŮŮŘŞŰ ÚŠŮ Ř§Ř˛ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŰâÚŠŮŰŘŻ Ř¨Ů ŘˇŮŘą ŮŘąŮŘ§Ů ŮŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŮŮŘ˛ŮŘ§Ů Ř¨Ř§ ŘŞŘ§ŰŮž ŮŘŞŮ Ř´ÚŠŮ ŘŽŘąŮŘŹŰ ŘąŘ§ Ř¨Ř¨ŰŮŰŘŻŘ 
Ř§ŮŘ§ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ Ř˘Ů ŘąŘ§ Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ŘŞŮŘłŘˇ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŘ´Ř§ŮŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ. ŘŻŘą Ř§ŰŮ ŘľŮŘąŘŞ ŘŞŘľŘ­ŰŘ­Ř§ŘŞ ŘąŘ§ ŮŰâŘŞŮŘ§Ů ŮŘ¨Ů Ř§Ř˛ ŮŘąŘłŘŞŘ§ŘŻŮ ŮŮŘ´ŘŞŮ Ř¨Ů ÚŘ§ŮžÚŻŘą Ř§ŮŘŹŘ§Ů ŘŻŘ§ŘŻ.
\subsection{ŘˇŘąŘ§Ř­Ű ŘłŘ¨ÚŠâ}

Ř­ŘąŮŮâÚŰŮŰ ŰÚŠ ŮŮŘą Ř§ŘłŘŞ. ŮŮŰŘłŮŘŻŮâŮŘ§Ű ŮŘ§ŮŘ§ŘąŘŻ ŮŘšŮŮŮŘ§Ů Ř§Ř´ŘŞŘ¨Ř§ŮŘ§ŘŞ Ř§ŘłŘ§ŘłŰ ŘŻŘą ŮŮÚŻŘ§Ů ŘˇŘąŘ§Ř­Ű Ř§ŮŘŹŘ§Ů ŮŰâŘŻŮŮŘŻ Ř˛ŰŘąŘ§ ŮÚŠŘą ŮŰâÚŠŮŮŘŻ ŘˇŘąŘ§Ř­Ű 
ŘŞŮŘ§ŮŘ§Ů ŮŘąŘ¨ŮŘˇ Ř¨Ů ŘšŮŮ Ř˛ŰŘ¨Ř§ŰŰ Ř´ŮŘ§ŘłŰ Ř§ŘłŘŞ \emp{Ř§ÚŻŘą ŰÚŠ ŮŘŞŮ Ř§Ř˛ ŮŘ¸Řą Ř˛ŰŘ¨Ř§ŰŰ ŘŽŮŘ¨ Ř¨Ř§Ř´ŘŻŘ ŘŽŮŘ¨ ŘˇŘąŘ§Ř­Ű Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.} 
Ř§ŮŘ§ Ř§Ř˛ Ř˘ŮŘŹŘ§ ÚŠŮ ŰÚŠ ÚŠŘŞŘ§Ř¨ ŘąŘ§ Ř¨Ř§ŰŘŻ ŘŽŮŘ§ŮŘŻ ŮŮ Ř˘ŮÚŠŮ ŘŻŘą ŰÚŠ ŮŮŘ§ŰŘ´ÚŻŘ§Ů ŘšÚŠŘł Ř˘ŮŰŘ˛Ř§Ů ÚŠŘąŘŻŘ ŘŽŮŘ§ŮŘ§ŰŰ Ů ŮŘ§Ř¨Ů ŮŮŮ Ř¨ŮŘŻŮ Ř˘Ů Ř¨ŘłŰŘ§Řą ŮŮŮâŘŞŘą Ř§Ř˛ Ř¸Ř§ŮŘą Ř˛ŰŘ¨Ř§Ű Ř˘Ů Ř§ŘłŘŞ.
Ř¨Ů ŘšŮŮŘ§Ů ŮŘŤŘ§Ů: 
\begin{itemize}
\item 
ŮŮŘš Ů Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮŮŮ Ř´ŮŘ§ŘąŮâŘ¨ŮŘŻŰ ŘłŘąŘ¨ŘąÚŻ Ř¨Ř§ŰŘŻ Ř¨Ů ÚŻŮŮŮâŘ§Ű Ř§ŮŘŞŘŽŘ§Ř¨ Ř´ŮŘŻ ÚŠŮ ŘłŘ§ŘŽŘŞŘ§Řą ŮŘľŮâŮŘ§ Ů Ř¨ŘŽŘ´âŮŘ§ Ř¨ŘąŘ§Ű ŘŽŮŘ§ŮŮŘŻŮ ŮŘ§ŘśŘ­ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ.

\item
ŘˇŮŮ ŘŽŘˇâŮŘ§ Ř¨Ř§ŰŘŻ Ř¨Ů Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛Ů ÚŠŘ§ŮŰ ÚŠŮŘŞŘ§Ů Ř¨Ř§Ř´ŘŻ ŘŞŘ§ ÚŘ´ŮŘ§Ů ŘŽŮŘ§ŮŮŘŻŮ ŘąŘ§ ŘŽŘłŘŞŮ ŮÚŠŮŘŻ Ů ŮŮŘ˛ŮŘ§Ů Ř¨Ř§ŰŘŻ Ř¨Ů Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛Ů ÚŠŘ§ŮŰ Ř¨ŮŮŘŻ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ ŘŞŘ§ Ř˛ŰŘ¨Ř§ŰŰ ŘľŮŘ­Ř§ŘŞ ŘąŘ§ Ř§Ř˛ Ř¨ŰŮ ŮŘ¨ŘąŘŻ.
\end{itemize}

Ř¨Ř§ ŘłŰŘłŘŞŮâŮŘ§Ű 
\wi{\lr{WYSIWYG}}Ř 
ŮŮŰŘłŮŘŻŮâŮŘ§ ŮŘšŮŮŮŘ§Ů ŮŮŘ´ŘŞŘ§ŘąŮŘ§Ű Ř˛ŰŘ¨Ř§ Ř§ŮŘ§ ŮŘ§ŮŘŻ ŘłŘ§ŘŽŘŞŘ§Řą ŘłŘ§Ř˛ÚŻŘ§Řą ŘąŘ§ ŘŞŮŮŰŘŻ ŮŰâÚŠŮŮŘŻ. ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨Ř§ ŮŘŹŘ¨ŮŘą ÚŠŘąŘŻŮ ŮŮŰŘłŮŘŻŮ Ř¨Ů ŮŘ´ŘŽŘľ ÚŠŘąŘŻŮ ŘłŘ§ŘŽŘŞŘ§Řą ŮŮŘˇŮŰ ŮŮŘ´ŘŞŮâŘ§Ř´ Ř§Ř˛ ÚŮŰŮ Ř§Ř´ŘŞŘ¨Ř§ŮŰ ŘŹŮŮÚŻŰŘąŰ ŮŰâÚŠŮŘŻ. ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř˘ŮÚŻŘ§Ů ŘˇŘąŘ§Ř­Ű Ř¨ŮŘŞŘąŰŮ ŘłŘ¨ÚŠâ ŘąŘ§ Ř¨Ů ŘšŮŘŻŮ ŮŰâÚŻŰŘąŘŻ.
\subsection{ŮŘ˛ŰŘŞâŮŘ§ Ů Ř§Ř´ÚŠŘ§ŮŘ§ŘŞ}

Ř§ŮŘąŘ§ŘŻŰ ÚŠŮ Ř§Ř˛ ŘłŰŘłŘŞŮ 
\wi{\lr{WYSIWYG}} 
ŰŘ§ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŰâÚŠŮŮŘŻŘ Ř§ŘşŮŘ¨ ŘŻŘą ŮŮŘąŘŻ  \emp{ŮŘ˛ŰŘŞ ŮŘ§ŘŞÚŠ  Ř¨Řą ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ÚŻŘąâŮŘ§Ű ŘšŘ§ŘŻŰ} 
ŰŘ§ ŘšÚŠŘł Ř˘Ů Ř¨Ř­ŘŤ ŮŰâÚŠŮŮŘŻ. Ř¨ŮŘŞŘąŰŮ ÚŠŘ§ŘąŰ ÚŠŮ ŮŮÚŻŘ§Ů ŮŮŘ§ŘŹŮŮ Ř¨Ř§ Ř§ŰŮ Ř¨Ř­ŘŤ Ř¨Ř§ŰŘŻ Ř§ŮŘŹŘ§Ů ŘŻŮŰŘŻ Ř§ŰŮ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ Ř§Ř˛ Ř§ŘŻŘ§ŮŮ Ř¨Ř­ŘŤ ŮžŘąŮŰŘ˛ ÚŠŮŰŘŻ Ř˛ŰŘąŘ§ Ř§ŘşŮŘ¨ Ř¨ŘŻŮŮ ŮŘŞŰŘŹŮ Ř§ŘłŘŞ. 
Ř§ŮŘ§ ÚŻŘ§ŮŰ Ř§ŮŮŘ§ŘŞ ŮŘąŘ§Řą Ř§Ř˛ ÚŮŰŮ Ř¨Ř­ŘŤŰ ŮŮÚŠŮ ŮŰŘłŘŞ.

\medskip\noindent 
Ř¨ŮŘ§Ř¨ŘąŘ§ŰŮ ÚŠŮŰ ŮŮŮŘ§ŘŞ ŮŮŘąŘ§Ů ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ. ŮŮŮŘŞŘąŰŮ ŮŘ˛ŰŘŞ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨Řą ŰÚŠ ŘłŰŘłŘŞŮ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ÚŻŘą ŘšŘ§ŘŻŰ ŮŘŞŮ Ř§Ř˛ ŮŘąŘ§Řą Ř˛ŰŘą Ř§ŘłŘŞ:

\begin{itemize}

\item 
ŘłŘ¨ÚŠââŮŘ§Ű Ř˛ŰŘ¨Ř§Ű Ř­ŘąŮŮâŘ§Ű ŮŮŘŹŮŘŻŮŘŻ ÚŠŮ ŮŘŞŮ ŘąŘ§ Ř˘Ů ÚŻŮŮŮ ŘˇŘąŘ§Ř­Ű ŮŰâÚŠŮŮŘŻ ÚŠŮ ŮŘ§ŮŘšŘ§Ů Ř¨Ř§ŰŘŻ ÚŘ§Ůž Ř´ŮŘŻ.
\item 
Ř­ŘąŮŮâÚŰŮŰ ŮŘąŮŮŮâŮŘ§Ű ŘąŰŘ§ŘśŰ Ř¨Ů Ř¨ŮŘŞŘąŰŮ Ř´ÚŠŮ Ř­ŮŘ§ŰŘŞ ŮŰâŘ´ŮŘŻ.
\item 
ÚŠŘ§ŘąŘ¨Řą ŘŞŮŮŘ§ ÚŠŘ§ŮŰ Ř§ŘłŘŞ ŘŞŘšŘŻŘ§ŘŻŰ ŮŘąŮŘ§Ů Ř˘ŘłŘ§Ů ŘąŘ§ ŰŘ§ŘŻ Ř¨ÚŻŰŘąŘŻ ŘŞŘ§ ŘłŘ§ŘŽŘŞŘ§Řą ŮŮŘˇŮŰ ŮŮŘ´ŘŞŮâŘ§Ř´ ŘąŘ§ ŘˇŘąŘ§Ř­Ű ÚŠŮŘŻ. ŮŘšŮŮŮŘ§Ů ŮŘ§Ř˛Ů ŮŰŘłŘŞ ŘŻŘą ŮŮŘąŘŻ ŘłŘ§ŘŽŘŞŘ§Řą ŮŘ§ŮŘšŰ ŮŘŞŮ
 ŮÚŻŘąŘ§Ů Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ.
\item 
Ř­ŘŞŰ ŘłŘ§ŘŽŘŞŘ§ŘąŮŘ§Ű ŮžŰÚŰŘŻŮ ŮŘ§ŮŮŘŻ ŮžŘ§ŮŮŘ´ŘŞâŮŘ§Ř Ř§ŘąŘŹŘ§ŘšâŮŘ§Ř ŮŮŘąŘłŘŞ ŮŘˇŘ§ŮŘ¨Ř Ů ÚŠŘŞŘ§Ř¨âŮŘ§ŮŮ Ř¨Ů ŘąŘ§Ř­ŘŞŰ ŮŘ§Ř¨Ů ŘŞŮŮŰŘŻ ŮŘłŘŞŮŘŻ.
\item 
Ř¨ŘłŘŞŮâŮŘ§Ű Ř§ŘśŘ§ŮŰ ŮŘŹŘ§ŮŰ Ř¨ŘłŰŘ§ŘąŰ Ř¨ŘąŘ§Ű ÚŠŘ§ŘąŮŘ§ŰŰ ÚŠŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř§ŮŘŹŘ§Ů ŮŮŰâŘŻŮŘŻ ŮŘŹŮŘŻ ŘŻŘ§ŘąŮŘŻ. Ř¨Ů ŘšŮŮŘ§Ů ŮŘŤŘ§Ů Ř¨ŘłŘŞŮâŮŘ§Ű  \PSi Ř¨ŘąŘ§Ű ÚŻŘąŘ§ŮŰÚŠ ŰŘ§ 
Ř¨ŘłŘŞŮâŮŘ§ŰŰ Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŘąŘ§Řą ŘŻŘ§ŘŻŮ Ř§ŘąŘŹŘ§ŘšâŮŘ§ Ř¨Ů Ř´ÚŠŮ Ř§ŘłŘŞŘ§ŮŘŻŘ§ŘąŘŻ ŮŘŹŮŘŻ ŘŻŘ§ŘąŮŘŻ. Ř¨ŘłŰŘ§ŘąŰ Ř§Ř˛ Ř§ŰŮ Ř¨ŘłŘŞŮâŮŘ§ ŘŻŘą \companion ŘŞŮŘśŰŘ­ ŘŻŘ§ŘŻŮ Ř´ŘŻŮâŘ§ŮŘŻ.
\item 
ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŮŰŘłŮŘŻŮâŮŘ§ ŘąŘ§ ŘŞŘ´ŮŰŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ ŮŮŘ´ŘŞŮâŮŘ§Ű ŘŽŮŘŻ ŘąŘ§ Ř¨Ř§ ŘłŘ§ŘŽŘŞŘ§Řą ŮŮŘ§ŘłŘ¨ Ř¨ŮŮŰŘłŮŘŻŘ Ř˛ŰŘąŘ§ Ř§ŰŮ ŘąŮŘ´Ű Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř§Ř˛ Ř˘Ů ŮžŰŘąŮŰ ŮŰâÚŠŮŘŻ.
\item 
ŘŞÚŠŘ ŮŮŘŞŮŘą ŮŘ§ŘŞÚŠŘ Ř¨ŘłŰŘ§Řą ŮŘ§Ř¨Ů Ř§ŮŘšŘˇŘ§Ů Ů ŮŘŹŘ§ŮŰ Ř§ŘłŘŞ. Ř¨ŮŘ§Ř¨ŘąŘ§ŰŮŘ Ř§ŰŮ ŘłŰŘłŘŞŮ ŘąŮŰ ŮŘą ŘłŰŘłŘŞŮâ ŘšŘ§ŮŮŰ ÚŠŘ§Řą ŮŰâÚŠŮŘŻ. 
%
% Add examples ...
%
\end{itemize}

%\medskip

\noindent
 ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŻŘ§ŘąŘ§Ű Ř¨ŘŻŰâŮŘ§ŰŰ ŮŰŘ˛ ŮŰâŘ¨Ř§Ř´ŘŻ ÚŠŮ Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŮ ŘłŘŽŘŞ Ř§ŘłŘŞ Ř˘ŮŮŘ§ ŘąŘ§ Ř­ŘŻŘł Ř¨Ř˛ŮŮŘ Ř¨Ř§ Ř§ŰŮ ŮŘŹŮŘŻ ŮŘˇŮŘŚŮŮ Ř§ŮŘąŘ§ŘŻ ŘŻŰÚŻŘą ŮŮÚŠŮ Ř§ŘłŘŞ ŘľŘŻŘŞŘ§ Ř§Ř˛ Ř˘ŮŮŘ§ ŘąŘ§ Ř¨Ů Ř´ŮŘ§ ÚŻŮŘ´Ř˛ŘŻ ÚŠŮŮŘŻ  (
\lr{-};
\begin{itemize}
\item 
ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŮŘąŘ§ŘŻŰ ÚŠŮ ŘąŮŘ­ ŘŽŮŘŻŘ´Ř§Ů ŘąŘ§ ŮŘąŮŘŽŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŮŘŻ ŮŮŘ§ŘłŘ¨ ŮŰŘłŘŞ  ...

\item 

Ř¨Ř§ ŮŘŹŮŘŻŰ ÚŠŮ Ř¨ŘšŘśŰ Ř§Ř˛ ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘąŮŘ§ ŘąŘ§ ŮŰââŘŞŮŘ§Ů ŘŻŘą ŰÚŠ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘŞŮŘ¸ŰŮ ÚŠŘąŘŻŘ ŘˇŘąŘ§Ř­Ű ŰÚŠ ŘłŘ¨ÚŠâ ŘŹŘŻŰŘŻ ŘłŘŽŘŞ  Ů Ř˛ŮŘ§ŮâŘ¨Řą Ř§ŘłŘŞ.%
\footnote{Ř´Ř§ŰŘšŘ§ŘŞŰ ŮŘŹŮŘŻ ŘŻŘ§ŘąŘŻ ÚŠŮ ŘąŮŘš Ř§ŰŮ ŮŘ´ÚŠŮ ŮŮŮŘŞŘąŰŮ ÚŠŘ§Řą ŮŘ§ŘŞÚŠ Űł Ř§ŘłŘŞ.}
\index{LaTeX3@\lr{\LaTeX 3}}\index{ŮŘ§ŘŞÚŠ Űł}
\item 
Ř¨ŘłŰŘ§Řą ŘłŘŽŘŞ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŮŘŞŮâŮŘ§Ű Ř¨ŘŻŮŮ ŘłŘ§ŘŽŘŞŘ§Řą ŮŮŘ´ŘŞ.

\item 
ŮŮŘłŘŞŘą%
\Footnote{Hamster} 
Ř´ŮŘ§  Ř­ŘŞŰ Ř¨Ř§ ŘŞŘ´ŮŰŮâŮŘ§Ű Ř§ŮŮŰŮ ŮŘŻŮâŮŘ§Ř ŮŮÚŠŮ Ř§ŘłŘŞ ŮŰÚâÚŻŘ§Ů ŮŮŮŮŮ ŮŮŘ§Řˇ ŘšŮŘ§ŮŘŞ ÚŻŘ°Ř§ŘąŰâ Ř´ŘŻŮ ŘąŘ§ ŘŻŘąŮŰŘ§Ř¨ŘŻ.

\end{itemize}
\section{ŮŘ§ŰŮâŮŘ§Ű ŮŘąŮŘŻŰ ŮŘ§ŘŞÚŠ}
ŮŘąŮŘŻŰ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŰÚŠ ŮŘ§ŰŮ Ř§ŮŘłŮÚŠŰ ŘłŘ§ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŮŰâŘŞŮŘ§Ů Ř˘Ů ŘąŘ§ Ř¨Ř§ ŮŘą ŮŰŘąŘ§ŰŘ´ÚŻŘąŰ ŮŮŘ´ŘŞ. Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰ Ř´Ř§ŮŮ ŮŘŞŮ Ů ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ŰŰ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŮŘ´ŘŽŘľ ŮŰâÚŠŮŘŻ ŮŘŞŮ ÚÚŻŮŮŮ Ř¨Ř§ŰŘŻ Ř­ŘąŮŮâÚŰŮŰ Ř´ŮŘŻ.
\subsection{ŮŘ§ŘľŮŮâŮŘ§}
ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨Ř§ Ř­ŘąŮŮ 
\emp{\wi{ŮŘ§ŘľŮŮŮ ŘłŮŰŘŻ}}
ŮŘ§ŮŮŘŻ Ř­ŘąŮ ŮŘ§ŘľŮŮ%
\Footnote{Blank} 
ŰŘ§ ŘŞŘ¨%
\Footnote{Tab} 
Ř¨Ů ŘˇŮŘą ŰÚŠŘłŘ§Ů Ř¨Ů ŘšŮŮŘ§Ů 
\emp{\wi{ŮŘ§ŘľŮŮ}}
ŘąŮŘŞŘ§Řą ŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř¨Ř§ {\it ŮŘ§ŘľŮŮâŮŘ§Ű ŮŘŞŮŘ§ŮŰ} ŮŮŘ§ŮŮŘŻ {\it ŰÚŠ ŮŘ§ŘľŮŮ}
ŘąŮŘŞŘ§Řą ŮŰâŘ´ŮŘŻ. ŮŘ§ŘľŮŮŮ ŘłŮŰŘŻ ŘŻŘą Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§Ű ŘŽŘˇ Ř¨ŰâŘ§ŘŤŘą Ř§ŘłŘŞŘ Ů Ř¨Ř§ ŰÚŠ Ř´ÚŠŘłŘŞŮ ŘŽŘˇ ŮŘ§ŮŮŘŻ \emp{ŮŘ§ŘľŮŮŮ ŘłŮŰŘŻ} 
ŘąŮŘŞŘ§Řą ŮŰâŘ´ŮŘŻ.\index{ŮŘśŘ§Ű ŘŽŘ§ŮŰ!ŘŻŘą Ř§Ř¨ŘŞŘŻŘ§Ű ŘŽŘˇ}

ŰÚŠ ŘŽŘˇ ŘŽŘ§ŮŰ Ř¨ŰŮ ŘŻŮ ŘŽŘˇ Ř§Ř˛ ŮŘŞŮ ŮžŘ§ŰŘ§Ů ŰÚŠ ŮžŘ§ŘąŘ§ÚŻŘąŘ§Ů ŘąŘ§ ŮŘ´ŘŽŘľ ŮŰâÚŠŮŘŻ. \emp{ÚŮŘŻ} ŘŽŘˇ ŘŽŘ§ŮŰ ŮŘŞŮŘ§ŮŰ ŮŘ§ŮŮŘŻ ŘŞŮŮŘ§ \emp{ŰÚŠ}
ŘŽŘˇ ŘŽŘ§ŮŰ Ř§ŘłŘŞ. ŮŘŞŮ Ř˛ŰŘą ŰÚŠ ŮŮŮŮŮ Ř§ŘłŘŞ. ŘŻŘą ŘłŮŘŞ ÚŮž ŮŘŞŮ ŮŘąŮŘŻŰ ŮŘąŘ§Řą ŘŻŘ§ŘąŘŻ Ů ŘŻŘą ŘłŮŘŞ ŘąŘ§ŘłŘŞ Ř´ÚŠŮ ŘŽŘąŮŘŹŰ ŮŘąŘ§Řą ŘŻŘ§ŘąŘŻ.


\begin{example}
It does not matter whether you
enter one or several     spaces
after a word.

An empty line starts a new 
paragraph.
\end{example}

\subsection{Ř­ŘąŮŮ ŮŰÚŮ}
ŮŮŘ§ŘŻâŮŘ§Ű Ř˛ŰŘą \wi{Ř­ŘąŮŮ Ř§ŘŽŘŞŘľŘ§ŘľŰ}
 ŮŘłŘŞŮŘŻ ÚŠŮ ŰŘ§ ŘŻŘ§ŘąŘ§Ű ŮŘšŮŘ§Ű ŮŰÚŮ ŘŻŘą ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŘłŘŞŮŘŻ ŰŘ§ ŘŻŘą ŮŮŮŮ ŮŮŮâŮŘ§ ŮŘŹŮŘŻ ŮŘŻŘ§ŘąŮŘŻ. Ř§ÚŻŘą Ř˘ŮŮŘ§ ŘąŘ§ ŮŘłŘŞŮŰŮŘ§Ů ŘŻŘą ŮŘŞŮ Ř¨ŮâÚŠŘ§Řą Ř¨ŘąŰŘŻ ŘŻŘą ŘŽŘąŮŘŹŰ Ř¸Ř§ŮŘą ŮŮŰâŘ´ŮŮŘŻ Ů ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘąŘ§ ŮŘŹŘ¨ŮŘą Ř¨Ů ÚŠŘ§ŘąŰ 
ŘşŰŘą ŮŘąŘŞŘ¨Řˇ ŮŰâÚŠŮŮŘŻ.

\begin{code}
\verb.#  $  %  ^  &  _  {  }  ~  \ . %$
\end{code}

ŮŮŘ§ŮâŘˇŮŘą ÚŠŮ ŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ ŘŻŰŘŻ Ř§ŰŮ Ř­ŘąŮŮ ŘąŘ§ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŘŻŘą ŮŘŞŮ Ř¨Ř§ Ř§ŮŘ˛ŮŘŻŮ ŰÚŠ ŮžŰŘ´ŮŮŘŻ Ř¨ÚŠâŘ§ŘłŮŘ´\Footnote{backslash} ŮŮŘąŘŻ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŘąŘ§Řą ŘŻŮŰŘŻ:

\begin{example}
\# \$ \% \^{} \& \_ \{ \} \~{} 
\end{example}

Ř¨ŮŰŮŮ ŮŮŘ§ŘŻŮŘ§ Ů Ř¨ŘłŰŘ§ŘąŰ ÚŰŘ˛ŮŘ§Ű ŘŻŰÚŻŘą ŘąŘ§ ŮŰâŘŞŮŘ§Ů ŘŻŘą ŮŘąŮŮŮâŮŘ§Ű ŘąŰŘ§ŘśŰ ŰŘ§ Ř¨Ů ŘšŮŮŘ§Ů ŮŮŘŹŮâŮŘ§Ű ŮŘŽŘŞŮŮ Ř¨Ř§ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ŰŰ ÚŘ§Ůž ÚŠŘąŘŻ. Ř¨ÚŠâŘ§ŘłŮŘ´ ŘąŘ§ ŮŮŰâŘŞŮŘ§Ů Ř¨Ř§ Ř§ŮŘ˛ŮŘŻŮ ŰÚŠ Ř¨ÚŠâŘ§ŘłŮŘ´
ŘŻŰÚŻŘą ŮŘ§ŮŮŘŻ (\verb|\\|)  ÚŘ§Ůž ÚŠŘąŘŻŘ Ř§ŰŮ ŘąŘ´ŘŞŮ Ř¨ŘąŘ§Ű Ř´ÚŠŘłŘŞŮ ŘŽŘˇ Ř¨ŮâÚŠŘ§Řą ŮŰâŘąŮŘŻ.%
\footnote{Ř¨Ů ŘŹŘ§Ű Ř˘Ů Ř§Ř˛ \lr{\texttt{\$}\ci{backslash}\texttt{\$}} Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ. Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą Ř¨Ř§ŘšŘŤ ÚŘ§Ůž $\backslash$ ŮŰâŘ´ŮŘŻ.}
\subsection{ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű ŮŘ§ŘŞÚŠ}
ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű
\index{ŘşŰŰ@âŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§}
 ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨Ů ÚŠŮÚÚŠ Ů Ř¨Ř˛ŘąÚŻ Ř¨ŮŘŻŮ Ř­ŘąŮŮ Ř­ŘłŘ§Řł Ř§ŘłŘŞ Ů ŰÚŠŰ Ř§Ř˛ ŘŻŮ Ř´ÚŠŮ Ř˛ŰŘą ŘąŘ§ ŮŰâŮžŘ°ŰŘąŮŘŻ:
\begin{itemize}
\item Ř¨Ř§ ŰÚŠ \wi{Ř¨ÚŠâŘ§ŘłŮŘ´} \verb|\| Ř´ŘąŮŘš ŮŰâŘ´ŮŮŘŻ Ů ŘŻŘ§ŘąŘ§Ű Ř§ŘłŮŰ ŮŘłŘŞŮŘŻ ÚŠŮ ŘŞŮŮŘ§ Ř§Ř˛ Ř­ŘąŮŮ ŘŞŘ´ÚŠŰŮ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ. Ř§ŘłŮ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ Ř¨Ř§ ŰÚŠ ŮŘ§ŘľŮŮ ŰŘ§ ŰÚŠ ŘšŘŻŘŻ Ů ŰŘ§ ŮŘą \emp{ŘşŰŘą Ř­ŘąŮ}
ŮžŘ§ŰŘ§Ů ŮŰâŰŘ§Ř¨ŘŻ.
\item Ř§Ř˛ ŰÚŠ Ř¨ÚŠâŘ§ŘłŮŘ´ Ů ŘŞŮŮŘ§ ŰÚŠ ŘşŰŘą Ř­ŘąŮ ŘŞŘ´ÚŠŰŮ Ř´ŘŻŮâŘ§ŮŘŻ.
\end{itemize}
\label{whitespace}
ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř§Ř˛ ŮŘ§ŘľŮŮ ŘŽŘ§ŮŰ Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ ÚŘ´ŮâŮžŮŘ´Ű ŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř§ÚŻŘą ŮŰâŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ Ř˘ŮŮŘ§ ŮŘ§ŘľŮŮ ŘŽŘ§ŮŰ
\index{ŮŘśŘ§Ű ŘŽŘ§ŮŰ!Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§Ů}
 ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§ŮŘ \verb|{}| Ř¨Ů ŮŮŘąŘ§Ů ŰÚŠ ŮŘ§ŘľŮŮ ŮŘąŘ§Řą ŘŻŮŰŘŻ ŰŘ§ Ř§Ř˛ ŰÚŠ ŮŘąŮŘ§Ů ŮŰÚŮŮ ŮŘ§ŘľŮŮ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ. \verb|{}| Ř¨Ř§ŘšŘŤ ŮŰâŘ´ŮŘŻ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŞŮŘ§Ů ŮŘśŘ§Ű ŘŽŘ§ŮŰ 
Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§Ů ŘąŘ§ Ř§Ř˛ Ř¨ŰŮ ŮŘ¨ŘąŘŻ.
{\let\today=\originaltoday
\begin{example}
I read that Knuth divides the 
people working with \TeX{} into 
\TeX{}nicians and \TeX perts.\\
Today is \today.
\end{example}
\def\today{\rl{\ftoday}}
Ř¨ŘšŘśŰ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ Ř§Ř­ŘŞŰŘ§ŘŹ Ř¨Ů  ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘą 
\index{Ř¨ŰŰ@ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘą}
ŘŻŘ§ŘąŮŘŻ ÚŠŮ Ř˘ŮŮŘ§ ŘąŘ§ ŘŻŘą \wi{Ř˘ÚŠŮŮŘ§ŘŻ} \verb|} {| 
ŮŘąŘ§Řą ŮŰâŘŻŮŰŮ. Ř¨ŘšŘśŰ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘąŮŘ§Ű Ř§ŘŽŘŞŰŘ§ŘąŰ
\index{Ř¨ŰŰ@ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘąâŮŘ§Ű Ř§ŘŽŘŞŰŘ§ŘąŰ}
ŮŘ¨ŮŮ ŮŰâÚŠŮŮŘŻ ÚŠŮ Ř˘ŮŮŘ§ ŘąŘ§ ŘŻŘą ÚŠŘąŮŘ´Ů 
\index{ŮŰŰ@ÚŠŘąŮŘ´Ů}
\index{ŮŰŰ@ÚŠŘąŮŘ´Ů}~\verb|] [| ŮŘąŘ§Řą ŮŰâŘŻŮŰŮ. ŮŘŤŘ§ŮâŮŘ§Ű Ř¨ŘšŘŻ ÚŮŘŻ ŮŘąŮŘ§Ů ŘŻŘą ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘąŘ§ ŮŘ´Ř§Ů ŮŰâŘŻŮŮŘŻ. ŮÚŻŘąŘ§Ů ŮŘ¨Ř§Ř´ŰŘŻŘ Ř˘ŮŮŘ§ ŘąŘ§ Ř¨ŘšŘŻŘ§Ů ŘŞŮŘśŰŘ­ ŮŰâŘŻŮŰŮ.
\begin{example}
You can \textsl{lean} on me!
\end{example}
\begin{example}
Please, start a new line
right here!\newline
Thank you!
\end{example}


\subsection{ŘŞŮŘśŰŘ­Ř§ŘŞ}

\index{ŘŞŮŘśŰŘ­Ř§ŘŞ}
 ŮŮÚŻŘ§Ů ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ŮŘ§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰŘ ŮŮŘŞŰ ŮŘ§ŘŞÚŠ  Ř¨Ř§ ŰÚŠ \verb|%|  ŮŮŘ§ŘŹŮ ŮŰâŘ´ŮŘŻŘ Ř§ŘŻŘ§ŮŮŮ ŘŽŘˇŘ Ř´ÚŠŘłŘŞ ŘŽŘˇŘ Ů ŮŘ§ŘľŮŮâŮŘ§Ű ŘŽŘ§ŮŰ ŘŽŘˇ Ř¨ŘšŘŻ ŘąŘ§ ŮŘ§ŘŻŰŘŻŮ ŮŰâÚŻŰŘąŘŻ.

Ř¨Ř§ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ Ř§Ř˛ Ř§ŰŮ ŮŮŘśŮŘš ŮŰâŘŞŮŘ§Ů ÚŰŘ˛ŮŘ§ŰŰ ŘąŘ§ ŘŻŘą ŮŘŞŮ Ř˘ŮŘąŘŻ ÚŠŮ ŘŻŘą ŮŮÚŻŘ§Ů ÚŘ§Ůž Ř¸Ř§ŮŘą ŮŘ´ŮŮŘŻ.

\begin{example}
This is an % stupid
% Better: instructive <----
example: Supercal%
              ifragilist%
    icexpialidocious
\end{example}

%\def\rightmark{\thepage}
Ř§Ř˛ \texttt{\%} ŮŰâŘŞŮŘ§Ů Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŘąŘŻ Ů ŘŽŘˇâŮŘ§Ű ŮŘ§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰ ŘąŘ§ Ř´ÚŠŘłŘŞ Ř­ŘŞŰ ŮŮŘŞŰ ÚŠŮ ŮŘ§ŘľŮŮ ŘŽŘ§ŮŰ ŰŘ§ Ř´ÚŠŘłŘŞ ŘŽŘˇ ŘŻŘą ŘŽŘąŮŘŹŰ ŮŮŘąŘŻ ŮŘ¸Řą ŮŰŘłŘŞ.

Ř¨ŘąŘ§Ű ŘŞŮŘśŰŘ­Ř§ŘŞ ŘˇŮŮŘ§ŮŰ Ř¨Ř§ŰŘŻ Ř§Ř˛ ŮŘ­ŰŘˇ \ei{comment} Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŮŮ \pai{verbatim} Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŘąŘŻ.
Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŰŮ ŮŮŘ¸ŮŘą Ř¨Ř§ŰŘŻ ŘšŘ¨Ř§ŘąŘŞ \verb|\usepackage{verbatim}| ŘąŘ§ ŘŻŘą Ř˘ŘşŘ§Ř˛ ŮŘ§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰ ŮŘ¨Ů Ř§Ř˛ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ Ř§Ř˛ Ř˘Ů ŮŘ§ŘąŘŻ ÚŠŮŰŘŻ ŮŮŘ§ŮâŘˇŮŘą ÚŠŮ ŘŻŘą ŮŘŤŘ§Ů Ř˛ŰŘą Ř˘ŮŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.
\begin{example}
This is another
\begin{comment}
rather stupid,
but helpful
\end{comment}
example for embedding
comments in your document.
\end{example}
ŘŞŮŘŹŮ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ ÚŠŮ Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŘąŘ§ ŘŻŘą ŮŘ­ŰŘˇâŮŘ§Ű ŮžŰÚŰŘŻŮ ŮŘ§ŮŮŘŻ ŮŘ­ŰŘˇ ŘąŰŘ§ŘśŰ ŮŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ Ř§ŮŘŹŘ§Ů ŘŻŮŰŘŻ.
\section{ŘłŘ§ŘŽŘŞŘ§Řą ŮŘ§ŰŮâŮŘ§Ű ŮŘąŮŘŻŰ}
ŮŮŘŞŰ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŰÚŠ ŮŘ§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰ ŘąŘ§ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ŮŰâÚŠŮŘŻ Ř§ŮŘŞŘ¸Ř§Řą ŘŻŘ§ŘąŘŻ ÚŠŮ ŮŘ§ŰŮ Ř§Ř˛ ŰÚŠ \wi{ŘłŘ§ŘŽŘŞŘ§Řą}
ŮžŰŘąŮŰ ÚŠŮŘŻ. Ř¨ŮŘ§Ř¨ŘąŘ§ŰŮ ŮŘą ŮŘ§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰ Ř¨Ř§ŰŘŻ Ř¨Ř§ ŮŘąŮŘ§Ů
\begin{code}
\verb|\documentclass{...}|
\end{code}
Ř˘ŘşŘ§Ř˛ Ř´ŮŘŻ. Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŮŘ´ŘŽŘľ ŮŰâÚŠŮŘŻ ÚŠŮ ÚŮ ŮŮŘš ŮŮŘ´ŘŞŘ§ŘąŰ ŘąŘ§ ŮŰâŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ Ř¨ŮŮŰŘłŰŘŻ. Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ Ř˘Ů ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű ŮŮŘąŘŻ ŮŰŘ§Ř˛ ŘąŘ§ Ř¨Ř§ŰŘŻ ŮŘšŘąŮŰ ÚŠŮŰŘŻ Ů ŰŘ§ Ř¨ŘłŘŞŮ
\index{Ř¨ŘłŘŞŮ}%
ŮŘ§ŰŰ ŘąŘ§ Ř¨Ř§ŘąÚŻŘ°Ř§ŘąŰ ÚŠŮŰŘŻ ÚŠŮ Ř§ŮÚŠŘ§ŮŘ§ŘŞ ŘŹŘŻŰŘŻŰ ŘąŘ§ Ř¨Ů ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř§ŘśŘ§ŮŮ ŮŰâÚŠŮŮŘŻ. Ř¨ŘąŘ§Ű Ř¨Ř§ŘąÚŻŘ°Ř§ŘąŰ ŰÚŠ Ř¨ŘłŘŞŮ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§Ů Ř˛ŰŘą Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŰâÚŠŮŰŮ:
\begin{code}
\verb|\usepackage{...}|
\end{code}
ŮŮŘŞŰ ŘŞŮŘ§Ů Ř§ŰŮ ŮŮŘŻŮŘ§ŘŞ Ř§ŮŘŹŘ§Ů Ř´ŘŻŘ%
\footnote{ŮŘ§ŘľŮŮ Ř¨ŰŮ \texttt{\bs    documentclass} Ů \lr{\texttt{\bs begin$\mathtt{\{}$document$\mathtt{\}}$}} ŘłŘąŘ˘ŘşŘ§Ř˛ ŰŘ§  \emph{\wi{\lr{preamble}}} ŮŘ§ŮŰŘŻŮ ŮŰâŘ´ŮŘŻ.}
Ř¨Ř§ŰŘŻ ŮŘŞŮ Ř¨Ů ŮŮŘąŘ§Ů ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű ŮŮŰŘŻ ŘąŘ§ ŮŘ§ŘąŘŻ ÚŠŮŰŘŻ. ŘŻŘą Ř§ŮŘŞŮŘ§Ű ŮŘ§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰ ŮŘąŮŘ§Ů 
\begin{code}
\verb|\end{document}|
\end{code}
ŘąŘ§ ŮŘ§ŘąŘŻ ÚŠŮŰŘŻ ŘŞŘ§ Ř¨Ů ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨ŮŮŮŘ§ŮŰŘŻ ŮŮŮ ÚŰŘ˛ ŘŞŮŘ§Ů Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ. Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§Ů ÚŰŘ˛Ű ŘŞŮŘłŘˇ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŻŘą ŮŘ¸Řą ÚŻŘąŮŘŞŮ ŮŮŰâŘ´ŮŘŻ.

Ř´ÚŠŮ 
\ref{mini}
%\LR{\hyperref[mini]{1.2}}
 ŮŘ­ŘŞŮŰŘ§ŘŞ ŰÚŠ ŮŘ§ŰŮ ŘłŘ§ŘŻŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘąŘ§ ŮŘ´Ř§Ů ŮŰâŘŻŮŘŻ. ŮŘŤŘ§ŮŰ ÚŠŮŰ ŮžŰÚŰŘŻŮâŘŞŘą Ř§Ř˛ ŰÚŠ \wi{ŮŘ§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰ}
ŘŻŘą Ř´ÚŠŮ
\ref{document} 
%\LR{\hyperref[document]{2.2}}
Ř˘ŮŘąŘŻŮ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.
\begin{figure}[!htbp]
\setLR
\begin{lined}{6cm}
\begin{verbatim}
\documentclass{article}
\begin{document}
Small is beautiful.
\end{document}
\end{verbatim}
\end{lined}
\setRL
\caption{ŰÚŠ ŮŘ§ŰŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŮŮŮŮ} \label{mini}
\end{figure}
 
\begin{figure}[!htbp]
\begin{lined}{10cm}
\setLR
\begin{verbatim}
\documentclass[a4paper,11pt]{article}
% define the title
\author{H.~Partl}
\title{Minimalism}
\begin{document}
% generates the title
\maketitle 
% insert the table of contents
\tableofcontents
\section{Some Interesting Words}
Well, and here begins my lovely article.
\section{Good Bye World}
\ldots{} and here it ends.
\end{document}
\end{verbatim}
\end{lined}
\setRL
\caption[ŮŘŤŘ§ŮŰ Ř§Ř˛ ŰÚŠ ŮŘ§ŰŮ ŮŮŘ§ŮŮŮ ŮŘŹŮŮ]
{ŮŘŤŘ§ŮŰ Ř§Ř˛ ŰÚŠ ŮŘ§ŰŮ ŮŮŘ§ŮŮ ŮŘŹŮŮ.  ŘŞŮŘ§Ů ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ŰŰ ÚŠŮ ŘŻŘą Ř§ŰŮ ŮŘŤŘ§Ů ŮŘŹŮŘŻ ŘŻŘ§ŘąŮŘŻ Ř¨ŘšŘŻŘ§Ů ŘŻŘą ŮŮŘŻŮŮ Ř´ŘąŘ­ ŘŻŘ§ŘŻŮ ŘŽŮŘ§ŮŮŘŻ Ř´ŘŻ.} 
\label{document}

\end{figure}
%\setRL
\section{ŰÚŠ ŘŻŮŘąŮ ŘŽŘˇ ŮŘąŮŘ§Ů}
Ř´ŘąŘˇ ŮŰâŘ¨ŮŘŻŮŘŞŘľŮŰŮ ÚŻŘąŮŘŞŮâŘ§ŰŘŻ ŮŘŤŘ§Ů ŘŹŮŘšâŮŘŹŮŘą ŘľŮŘ­Ů 
\pageref{mini}
 ŘąŘ§ Ř´ŘŽŘľŘ§Ů Ř§ŮŘŹŘ§Ů Ř¨ŘŻŮŰŘŻ. ÚŮŘŻ ŘąŘ§ŮŮŮŘ§ŰŰ: ŘŽŮŘŻ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨ŘŻŮŮ ŮŰÚ ŘąŘ§Ř¨Řˇ ÚŠŘ§ŘąŘ¨Řą ÚŻŘąŘ§ŮŰÚŠŰ\Footnote{GUI}
ŰŘ§ ÚŠŮŰŘŻŮŘ§Ű ŘŞŘŹŮŮŰ Ř§ŘąŘ§ŘŚŮ ŮŰâŘ´ŮŘŻ. ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŮŘˇ ŰÚŠ Ř¨ŘąŮŘ§ŮŮ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŮŘ§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰ ŘąŘ§ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř¨ŘšŘśŰ Ř§Ř˛ ŘŞŮŘ˛ŰŘšâŮŘ§Ű ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŻŘ§ŘąŘ§Ű ŘąŘ§Ř¨Řˇ ÚŠŘ§ŘąŘ¨ŘąŰ ŮŘłŘŞŮŘŻ ÚŠŮ Ř¨Ř§ ŮŘ´ŘąŘŻŮ ŰÚŠ ŘŻÚŠŮŮ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŮŘ§ŰŮ ŘŽŮŘŻ ŘąŘ§ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ÚŠŮŰŘŻ. ŘŻŘą ŘşŰŘą Ř§ŰŮ ŘľŮŘąŘŞ Ř¨Ř§ŰŘŻ ŘŻŘą ŰÚŠ ŘŽŘˇ ŮŘąŮŘ§Ů ÚŮŘŻ ŮŘąŮŘ§Ů ŘąŘ§ ŘŞŘ§ŰŮž ÚŠŮŰŘŻ ŘŞŘ§ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŘ§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰ ŘąŘ§ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ÚŠŮŘŻ. ŮžŘł Ř§ŘŹŘ§Ř˛Ů ŘŻŮŰŘŻ Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŘąŘ§ ÚŠŮŰ ŘŞŮŘśŰŘ­ ŘŻŮŰŮ. ŘŞŮŘŹŮ: Ř§ŰŮ ŘŞŮŘśŰŘ­Ř§ŘŞ Ř¨Řą Ř§ŰŮ ŮŘąŘś Ř§ŘłŘŞŮŘ§Řą Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ Ř´ŮŘ§ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘąŘ§ ŘąŮŰ ŘłŰŘłŘŞŮ ŘŽŮŘŻ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ.\footnote{ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘąŮŰ ŘŞŮŘ§Ů ŘłŰŘłŘŞŮâŮŘ§Ű ŮŰŮŮÚŠŘł ÚŠŮ ÚŠŘ§ŮŮ ŮŘľŘ¨ Ř´ŘŻŮ Ř¨Ř§Ř´ŮŘŻ ŮŘŹŮŘŻ ŘŻŘ§ŘąŘŻŘ Ů \ldots ŮŘąŘŻŮŘ§ Ř¨Ř§ ŮŰŮŮÚŠŘł ÚŠŘ§Řą ŮŰâÚŠŮŮŘŻŘ Ř¨ŮŘ§Ř¨ŘąŘ§ŰŮ (\lr{-};}
\begin{enumerate}
\item 
  ŮŘ§ŰŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŘąŮŘŻŰ ŘŽŮŘŻ ŘąŘ§ Ř¨ŮŮŰŘłŰŘŻ. Ř§ŰŮ ŮŘ§ŰŮ Ř¨Ř§ŰŘŻ ŰÚŠ ŮŘŞŮ ŘłŘ§ŘŻŮ Ř§ŘłÚŠŰ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ. ŘŻŘą ŮŰŮŮÚŠŘł ŘŞŮŘ§Ů ŮŰŘąŘ§ŰŘ´ÚŻŘąŮŘ§ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŮŘŻ Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŘąŘ§ Ř§ŮŘŹŘ§Ů ŘŻŮŮŘŻ. ŘŻŘą ŮŰŮŘŻŮŘ˛ ŮŘˇŮŘŚŮ Ř´ŮŰŘŻ ŮŘ§ŰŮ ŘąŘ§ Ř¨Ů ŮŘąŮ Ř§ŘłÚŠŰ ŰŘ§ ŮŘŞŮ ŘłŘ§ŘŻŮ Ř°ŘŽŰŘąŮ ÚŠŘąŘŻŮâŘ§ŰŘŻ. Ř§Ř˛ \eei{.tex} Ř¨Ů ŘšŮŮŘ§Ů ŮžŘłŮŮŘŻ ŮŘ§ŰŮ ŘŽŮŘŻ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ.

\item 
ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘąŘ§ ŘąŮŰ ŮŘ§ŰŮ ŘŽŮŘŻ Ř§ŘŹŘąŘ§ ÚŠŮŰŘŻ. Ř§ÚŻŘą ŮŮŮŮ Ř´ŮŰŘŻ ŰÚŠ ŮŘ§ŰŮ \texttt{.dvi} Ř¨ŘŻŘłŘŞ ŘŽŮŘ§ŮŘŻ Ř˘ŮŘŻ. ŮŮÚŠŮ Ř§ŘłŘŞ ŮŘ§Ř˛Ů Ř¨Ř§Ř´ŘŻ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘąŘ§ ÚŮŘŻŰŮ Ř¨Ř§Řą ŘąŮŰ ŮŘ§ŰŮ ŘŽŮŘŻ Ř§ŘŹŘąŘ§ ÚŠŮŰŘŻ ŘŞŘ§ ŮŮŘąŘłŘŞ Ů ŘŞŮŘ§Ů Ř§ŘąŘŹŘ§ŘšâŮŘ§Ű ŘŻŘ§ŘŽŮŰ ŘąŘ§ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ. ŮŮŘŞŰ ÚŠŮ ŮŘ§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰ ŮŘ´ÚŠŮ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨Ů Ř´ŮŘ§ ŮžŰŘşŘ§Ů ŘŽŮŘ§ŮŘŻ ŘŻŘ§ŘŻ Ů ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ŘąŘ§ ŮŘŞŮŮŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ. \texttt{ctrl-D} ŘąŘ§ ŘŞŘ§ŰŮž ÚŠŮŰŘŻ ŘŞŘ§ Ř¨Ů ŘŽŘˇ ŮŘąŮŘ§Ů Ř¨ŘąÚŻŘąŘŻŰŘŻ.
\begin{lscommand}
\verb+latex foo.tex+
\end{lscommand}

\item 
Ř­Ř§Ů ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŮŘ§ŰŮ \lr{DVI} ŘąŘ§ ŮŘ´Ř§ŮŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ. ÚŮŘŻŰŮ ŘąŘ§Ů Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŮŘŹŘ§Ů Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŮŘŹŮŘŻ ŘŻŘ§ŘąŘŻ. ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŮŘ§ŰŮ ŘąŘ§ ŘąŮŰ ŘľŮŘ­ŮŮ ŮŮŘ§ŰŘ´ Ř¨Ř§ ŮŘąŮŘ§Ů
\begin{lscommand}
\verb+xdvi foo.dvi &+
\end{lscommand}
ŮŘ´Ř§ŮŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ. Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŘąŘ§ ŘŞŮŮŘ§ ŘąŮŰ ŘłŰŘłŘŞŮ ŮŰŮŮÚŠŘł ŮŘŹŮŘ˛ Ř¨Ů \lr{X11} Ř§ŮŘŹŘ§Ů ŘŻŮŰŘŻ. Ř§ÚŻŘą ŘłŰŘłŘŞŮ Ř´ŮŘ§ ŮŰŮŘŻŮŘ˛ Ř§ŘłŘŞ Ř§Ř˛ \texttt{yap}\Footnote{yet another previewer} Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ. ŮŮÚŮŰŮ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŮŘ§ŰŮ \lr{dvi} ŘąŘ§ Ř¨Ů \PSi{} Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŘ´Ř§ŮŘŻŮ Ř¨Ř§ ÚŻŮŘłŘŞâŘ§ŘłÚŠŘąŰŮžŘŞ\Footnote{Ghostscript} ŰŘ§ ÚŘ§Ůž ŘŞŘ¨ŘŻŰŮ ÚŠŮŰŘŻ.
\begin{lscommand}
\verb+dvips -Pcmz foo.dvi -o foo.ps+
\end{lscommand}
Ř§ÚŻŘą ŘŽŮŘ´âŘ´Ř§ŮŘł Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ ŘłŰŘłŘŞŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř´ŮŘ§ ŘŻŘ§ŘąŘ§Ű Ř§Ř¨Ř˛Ř§Řą \texttt{dvipdf} Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ Ř¨Ů Ř´ŮŘ§ Ř§ŘŹŘ§Ř˛Ů ŮŰâŘŻŮŘŻ ŮŘ§ŰŮ \texttt{.dvi} ŘąŘ§ ŮŘłŘŞŮŰŮŘ§Ů Ř¨Ů \lr{pdf} ŘŞŘ¨ŘŻŰŮ ÚŠŮŰŘŻ.
\begin{lscommand}
\verb+dvipdf foo.dvi+
\end{lscommand}

\end{enumerate}

\section{ŘˇŘąŘ­âŘ¨ŮŘŻŰ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą}

\subsection{ŘłŘ¨ÚŠ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą}\label{sec:documentclass}

ŮŮŘŞŰ ÚŠŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŰÚŠ ŮŘ§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰ ŘąŘ§ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ŮŰâÚŠŮŘŻ Ř§ŮŮŰŮ Ř§ŘˇŮŘ§ŘšŘ§ŘŞŰ ŘąŘ§ ÚŠŮ Ř¨Ř§ŰŘŻ Ř¨ŘŻŘ§ŮŘŻ ŘłŘ¨ÚŠ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą Ř§ŘłŘŞ. Ř§ŰŮ ŮŮŘśŮŘš Ř¨Ř§ ŮŘąŮŘ§Ů
 \ci{documentclass}
 ŮŘ´ŘŽŘľ ŮŰâŘ´ŮŘŻ.


\begin{lscommand}
\ci{documentclass}\verb|[|\emph{options}\verb|]{|\emph{class}\verb|}|
\end{lscommand}
\noindent 
ŘŻŘą Ř§ŰŮŘŹŘ§ 
\emph{class} 
ŘłŘ¨ÚŠ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘąŘ§ ŮŘšŘąŮŰ ŮŰâÚŠŮŘŻ. ŘŹŘŻŮŮ
\ref{documentclasses}
%\LR{\hyperref[documentclasses]{1.2}}
ŘłŘ¨ÚŠâŮŘ§Ű ŮŮŘ´ŘŞŘ§ŘąŰ ŘąŘ§ ŮŘ´Ř§Ů ŮŰâŘŻŮŘŻ ÚŠŮ ŘŻŘą Ř§ŰŮ ŮŮŘŻŮŮ Ř´ŘąŘ­ ŘŻŘ§ŘŻŮ ŘŽŮŘ§ŮŮŘŻ Ř´ŘŻ.
ŘŞŮŘ˛ŰŘš ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘłŘ¨ÚŠâŮŘ§Ű ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘŻŰÚŻŘąŰ ŮŘ§ŮŮŘŻ 
\lr{letter} Ů \lr{slide} 
ŘąŘ§ ŮŰŘ˛ Ř´Ř§ŮŮ Ř§ŘłŘŞ. ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘąŮŘ§Ű ÚŻŘ˛ŰŮŮ 
(\emph{\wi{\lr{options}}}) 
ŘąŮŘŞŘ§Řą ŘłŘ¨ÚŠ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘąŘ§ ÚŠŮŘŞŘąŮ ŮŰâÚŠŮŮŘŻ.
ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘąŮŘ§ ŘŞŮŘłŘˇ ŮŰŘąÚŻŮŮ Ř§Ř˛ ŰÚŠŘŻŰÚŻŘą ŘŹŘŻŘ§ ŮŰâŘ´ŮŮŘŻ. ŮŘšŮŮŮâŘŞŘąŰŮ ÚŻŘ˛ŰŮŮâŮŘ§ Ř¨ŘąŘ§Ű ŘłŘ¨ÚŠâŮŘ§Ű ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą Ř§ŘłŘŞŘ§ŮŘŻŘ§ŘąŘŻ ŘŻŘą ŘŹŘŻŮŮ  
\ref{options}
%\LR{\hyperref[options]{2.2}}
 Ř˘ŮŘąŘŻŮ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.

\begin{table}[!bp]
\caption{ŘłŘ¨ÚŠâŮŘ§Ű ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą} \label{documentclasses}
\begin{center}
\vspace{1em}
\begin{lined}{\textwidth}
\begin{tabular}{lp{.80\textwidth}}
\texttt{article}& Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŮŘ§ŮŘ§ŘŞ ŮŘŹŮŮâŮŘ§Ř Ř§ŘąŘ§ŘŚŮâŮŘ§Ř ÚŻŘ˛Ř§ŘąŘ´âŮŘ§Ű ÚŠŮŘŞŘ§ŮŘ Ř§ŘłŮŘ§ŘŻ Ř¨ŘąŮŘ§ŮŮâŮŘ§Ř ŘŻŘšŮŘŞâŮŘ§ŮŮŘ \ldots
  \romanindex{article class}\index{ŘłŘ¨ÚŠ ŮŮŘ§ŮŮ} \\
\texttt{proc}&
ŘłŘ¨ÚŠŰ Ř¨ŘąŘ§Ű ÚŻŘ˛Ř§ŘąŘ´ ŮžŰŘ´ŘąŮŘŞ Ř¨ŘąŮžŘ§ŰŮŮ ŘłŘ¨ÚŠ 
\lr{article} \romanindex{proc class}\index{ŘłŘ¨ÚŠ ŮžŰŘ´ŘąŮŘŞ} \\
\texttt{minimal}& ÚŠŮÚÚŠŘŞŘąŰŮ ÚŰŘ˛Ű ÚŠŮ ŮŰâŘŞŮŘ§Ů ŮŘąŘ§Řą ŘŻŘ§ŘŻ. ŘŞŮŮŘ§ Ř´Ř§ŮŮ ŰÚŠ ŘľŮŘ­Ů Ů ŰÚŠ ŮŮŮ Ř§ŘłŘŞ. ŘšŮŮŮŘ§Ů Ř¨Ů ŮŮŘ¸ŮŘą ŘşŮŘˇâŰŘ§Ř¨Ű Ř¨Ů ÚŠŘ§Řą ŮŰâŘąŮŘŻ.
  \romanindex{minimal class}\index{ŘłŘ¨ÚŠ ÚŠŮŰŮŮ}\\
\texttt{report}& Ř¨ŘąŘ§Ű ÚŻŘ˛Ř§ŘąŘ´âŮŘ§Ű ŮŮŘľŮâŘŞŘą ÚŠŮ Ř´Ř§ŮŮ ÚŮŘŻ ŮŘľŮ ŮŘłŘŞŮŘŻŘ ÚŠŘŞŘ§Ř¨Ř ŮžŘ§ŰŘ§ŮâŮŘ§ŮŮŘ \ldots
  \romanindex{report class}\index{ŘłŘ¨ÚŠ ÚŻŘ˛Ř§ŘąŘ´}\\
\texttt{book}& Ř¨ŘąŘ§Ű ÚŠŘŞŘ§Ř¨âŮŘ§Ű ÚŠŘ§ŮŮ 
\romanindex{book class}\index{ŘłŘ¨ÚŠ ÚŠŘŞŘ§Ř¨}\\
\texttt{slides}&Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŘłŮŘ§ŰŘŻ. Ř§ŰŮ ŘłŘ¨ÚŠ Ř§Ř˛ Ř­ŘąŮŮ Ř¨Ř˛ŘąÚŻ ŘłŘ§ŮŘ˛ ŘłŘąŰŮ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř¨Ů ŘŹŘ§Ű Ř˘Ů ŮŮÚŠŮ Ř§ŘłŘŞ Ř¨ŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ Ř§Ř˛ ŮŮŰŮâŘŞÚŠ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ.
\footnote{%
        \lr{\CTANref|macros/latex/contrib/supported/foiltex|}}
        \romanindex{slides class}\romanindex{foiltex}\index{ŘłŘ¨ÚŠ Ř§ŘłŮŘ§ŰŘŻ}\index{ŮŮŰŮâŘŞÚŠ}\\
&\\
\end{tabular}
\end{lined}
\end{center}
\end{table}


\begin{table}[!bp]
\caption{ÚŻŘ˛ŰŮŮâŮŘ§Ű ŘłŘ¨ÚŠ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą} \label{options}
\begin{center}
\vspace{1em}
\begin{lined}{\textwidth}
\begin{tabular}{lp{.55\textwidth}}
\lr{\texttt{10pt}, \texttt{11pt}, \texttt{12pt}}&Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮŮŮ Ř§ŘľŮŰ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘąŘ§ ŘŞŘšŰŰŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮžŰŘ´âŮŘąŘś 
\texttt{10pt} Ř§ŘłŘŞ.  \romanindex{document font size}\romanindex{base font size}\index{Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮŮŮ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą}\index{Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮŮŮ ŮžŘ§ŰŮ} \\
\lr{\texttt{a4paper}, \texttt{letterpaper}, \ldots}& Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŘľŮŘ­Ů ŘąŘ§ ŮŘ´ŘŽŘľ ŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮžŰŘ´âŮŘąŘś 
\texttt{letterpaper} Ř§ŘłŘŞ. Ř¨ŘŹŘ˛ Ř§ŰŮâŮŘ§ \texttt{a5paper}, \texttt{b5paper}, \texttt{executivepaper},    Ů \texttt{legalpaper} ŮŰŘ˛ ŮŘ§Ř¨Ů Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŘłŘŞŮŘŻ.
 \romanindex{legal paper} \romanindex{paper size}\romanindex{A4 paper}\romanindex{letter paper} \romanindex{A5 paper}\romanindex{B5 paper}\romanindex{executive paper}\\  
\texttt{fleqn} & ŮŘąŮŮŮâŮŘ§ Ř¨Ů ŘŹŘ§Ű ŮŘłŘˇâÚŰŮ ÚŮžâÚŰŮ ŮŰâŘ´ŮŮŘŻ.
\\

\texttt{leqno} & Ř´ŮŘ§ŘąŮŮ ŮŘąŮŮŮâŮŘ§ ŘŻŘą ŘłŮŘŞ ÚŮž Ř¨Ů ŘŹŘ§Ű ŘłŮŘŞ ŘąŘ§ŘłŘŞ Ř¸Ř§ŮŘą ŮŰâŘ´ŮŮŘŻ.
\\

\lr{\texttt{titlepage}, \texttt{notitlepage}}&ŮŘ´ŘŽŘľ ŮŰâÚŠŮŘŻ ÚŠŮ Ř˘ŰŘ§ ŘľŮŘ­ŮâŘ§Ű ŘŹŘŻŰŘŻ Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ \wi{ŘľŮŘ­ŮŮ ŘšŮŮŘ§Ů} Ř´ŘąŮŘš Ř´ŮŘŻ ŰŘ§ ŮŮ. 
ŘłŘ¨ÚŠ \texttt{article} ŘľŮŘ­ŮâŘ§Ű ŘŹŘŻŰŘŻ Ř¨Ů ŘľŮŘąŘŞ ŮžŰŘ´âŮŘąŘś Ř´ŘąŮŘš ŮŮŰâÚŠŮŘŻ ŘŻŘą Ř­Ř§ŮŰ ÚŠŮ ŘłŘ¨ÚŠâŮŘ§Ű \texttt{report} Ů \texttt{book} Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŘąŘ§ Ř§ŮŘŹŘ§Ů ŮŰâŘŻŮŮŘŻ.  \romanindex{title}\index{ŘšŮŮŘ§Ů}
\\
\lr{\texttt{onecolumn}, \texttt{twocolumn}}& ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘąŘ§ ŘąŘ§ŮŮŮŘ§ŰŰ ŮŰâÚŠŮŮŘŻ ÚŠŮ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘąŘ§ ŘŻŘą\wi{ŰÚŠ ŘłŘŞŮŮ} 
 ŰŘ§ ŘŻŘą \wi{ŘŻŮ ŘłŘŞŮŮ} Ř­ŘąŮŮâÚŰŮŰ ÚŠŮŘŻ.\\
\lr{\texttt{twoside, oneside}}& ŮŘ´ŘŽŘľ ŮŰâÚŠŮŘŻ ÚŠŮ ŘŽŘąŮŘŹŰ Ř¨Ů ŘľŮŘąŘŞ ŰÚŠâŘąŮ Ř§ŘłŘŞ ŰŘ§ ŘŻŮŘąŮ. Ř¨Ů ŘľŮŘąŘŞ ŮžŰŘ´âŮŘąŘś ŘłŘ¨ÚŠâŮŘ§Ű \texttt{article} Ů \texttt{report} 
\wi{ŰÚŠâŘąŮ}ŮŘłŘŞŮŘŻ Ů ŘłŘ¨ÚŠâ \texttt{book} \wi{ŘŻŮŘąŮ}Ř§ŘłŘŞ. ŘŞŮŘŹŮ ÚŠŮŰŘŻ ÚŠŮ Ř§ŰŮ ÚŻŘ˛ŰŮŮ ŮŮŘˇ Ř¨Ů ŘłŘ¨ÚŠ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŮŘąŘ¨ŮŘˇ Ř§ŘłŘŞ. ÚŻŘ˛ŰŮŮ \texttt{twoside} Ř¨Ů ÚŘ§ŮžÚŻŘą ŮŘąŮŘ§Ů ÚŘ§Ůž ŘŻŮŘąŮ ŮŮŰâŘŻŮŘŻ.\\
\texttt{landscape}& ŘłŘ¨ÚŠâ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘąŘ§ Ř¨Ů ŘľŮŘąŘŞ Ř§ŮŮŰ (\lr{landscape}) ŘŞŘ¨ŘŻŰŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ.
\\

\lr{\texttt{openright}, \texttt{openany}} & 
Ř¨Ř§ŘšŘŤ ŮŰâŘ´ŮŘŻ ŮŘľŮâŮŘ§ ŘŻŘą ŘľŮŘ­ŮâŮŘ§Ű ŘłŮŘŞ ŘąŘ§ŘłŘŞ ŰŘ§ ŘŻŘą ŘľŮŘ­Ů Ř¨ŘšŘŻŰ Ř´ŘąŮŘš Ř´ŮŮŘŻ. Ř§ŰŮ ÚŻŘ˛ŰŮŮ Ř¨Ř§ ŘłŘ¨ÚŠ   \texttt{article} ÚŠŘ§Řą ŮŮŰâÚŠŮŘŻ Ř˛ŰŘąŘ§ ŘŻŘą Ř§ŰŮ ŘłŘ¨ÚŠ ŮŘľŮ ŮŘŹŮŘŻ ŮŘŻŘ§ŘąŘŻ. ŘłŘ¨ÚŠ \texttt{report} Ř¨Ů ŘľŮŘąŘŞ ŮžŰŘ´âŮŘąŘś ŮŘľŮâŮŘ§ ŘąŘ§ ŘŻŘą ŘľŮŘ­ŮŮ Ř¨ŘšŘŻŰ Ů ŘłŘ¨ÚŠ \texttt{book} Ř˘ŮŮŘ§ ŘąŘ§ ŘŻŘą ŘľŮŘ­Ř§ŘŞ ŘłŮŘŞ ŘąŘ§ŘłŘŞ Ř´ŘąŮŘš ŮŰâÚŠŮŘŻ.
\\
&\\
\end{tabular}
\end{lined}
\end{center}
\end{table}

ŮŘŤŘ§Ů: ŰÚŠ ŮŘ§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŘŻ Ř¨Ů ŘľŮŘąŘŞ Ř˛ŰŘą Ř´ŘąŮŘš Ř´ŮŘŻ

\begin{code}
\ci{documentclass}\verb|[11pt,twoside,a4paper]{article}|
\end{code}
ÚŠŮ Ř¨Ů ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŰâÚŻŮŰŘŻ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘąŘ§ Ř¨Ů ŘľŮŘąŘŞ 
{\it ŮŮŘ§ŮŮ}
Ř¨Ř§ Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛Ů ŮŮŮ ŮžŘ§ŰŮ 
{\it ŰąŰą ŮžŮŰŮŘŞ} 
Ř­ŘąŮŮâÚŰŮŰ ÚŠŮŘŻŘ Ů ŘłŘ¨ÚŠâ {\textit ŘŻŮŘąŮ}
ŘąŘ§ Ř¨ŘąŘ§Ű ÚŘ§Ůž ŘąŮŰ ŘľŮŘ­Ů \lr{A4} ŘˇŘąŘ§Ř­Ű ÚŠŮŘŻ.
\pagebreak[2]

\subsection{Ř¨ŘłŘŞŮâŮŘ§}
\romanindex{package}\index{Ř¨ŘłŘŞŮ} 
ŮŮÚŻŘ§ŮŰ ÚŠŮ ŘŻŘą Ř­Ř§Ů ŮŮŘ´ŘŞŮ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘŽŮŘŻ ŮŘłŘŞŰŘŻŘ ŮŮÚŠŮ Ř§ŘłŘŞ Ř¨Ů ŮŘąŘ§Ř­ŮŰ Ř¨ŘąŘłŰŘŻ ÚŠŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŘŞŮŘ§ŮŘŻ ŮŘ´ÚŠŮŘ§ŘŞ  Ř´ŮŘ§ ŘąŘ§ Ř­Ů ÚŠŮŘŻ.
Ř§ÚŻŘą ŮŰâŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ \wi{ŘŞŘľŮŰŘą}\romanindex{graphic}Ř \wi{ŮŘŞŮ ŘąŮÚŻŰ}
ŰŘ§ ÚŠŘŻ ŰÚŠ ŮŘˇŮŘ¨ ŘąŘ§ ŘŻŘą ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘŽŮŘŻ ŮŘ§ŘąŘŻ ÚŠŮŰŘŻŘ Ř§Ř­ŘŞŰŘ§ŘŹ Ř¨Ů Ř¨Ř§ŮŘ§Ř¨ŘąŘŻŮ ŘŞŮŘ§ŮŘ§ŰŰ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŻŘ§ŘąŰŘŻ. Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŘąŘ§ Ř¨Ř§ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŮâŮŘ§ Ř§ŮŘŹŘ§Ů ŮŰâŘŻŮŰŮ. ŰÚŠ Ř¨ŘłŘŞŮ ŘąŘ§ ŮŘąŮŘ§Ů Ř˛ŰŘą ŮŘšŘ§Ů ŮŰâŘłŘ§Ř˛ŘŻ


\begin{lscommand}
\ci{usepackage}\verb|[|\emph{options}\verb|]{|\emph{package}\verb|}|
\end{lscommand}
\noindent ÚŠŮ \emph{package} ŮŘ§Ů ŰÚŠ Ř¨ŘłŘŞŮ Ř§ŘłŘŞ Ů \emph{options} ŮŰŘłŘŞŰ Ř§Ř˛ ÚŠŮŮŮâŮŘ§Ű ÚŠŮŰŘŻŰ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ Ř§ŮÚŠŘ§ŮŘ§ŘŞ ŮŰÚŮâŘ§Ű Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŮ ŘąŘ§ ŮŘšŘ§Ů ŮŰâŘłŘ§Ř˛ŮŘŻ.
Ř¨ŘšŘśŰ Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŮâŮŘ§ Ř¨Ř§ ŘŞŮŘ˛ŰŘš ŮžŘ§ŰŮŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř§ŘąŘ§ŘŚŮ ŮŰâŘ´ŮŮŘŻ (ŘŹŘŻŮŮ  
\ref{packages}
%\LR{\hyperref[packages]{3.2}}
 ŘąŘ§ Ř¨Ř¨ŰŮŰŘŻ).
ŘŞŘšŘŻŘ§ŘŻŰ ŘŻŰÚŻŘą Ř§Ř˛ Ř§ŰŮ Ř¨ŘłŘŞŮâŮŘ§ Ř¨ŮâŘˇŮŘą ŘŹŘŻŘ§ÚŻŘ§ŮŮ ŘšŘąŘśŮ ŮŰâŘ´ŮŮŘŻ. ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ Ř§ŘˇŮŘ§ŘšŘ§ŘŞ Ř¨ŘłŘŞŮâŮŘ§Ű ŮŘľŘ¨ Ř´ŘŻŮ ŘąŮŰ ŘłŰŘłŘŞŮâ ŘŽŮŘŻ ŘąŘ§ ŘŻŘą \guide Ř¨Ř¨ŰŮŰŘŻ. ŮŮŘ¨Řš Ř§ŮŮŰŮ Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŘˇŮŘ§ŘšŘ§ŘŞ ŘŻŘą ŮŮŘąŘŻ Ř¨ŘłŘŞŮâŮŘ§Ű ŮŘ§ŘŞÚŠ \companion Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ Ř´Ř§ŮŮ Ř´ŘąŘ­ ŘľŘŻŮŘ§ Ř¨ŘłŘŞŮ Ř§ŘłŘŞ Ů ŮŮÚŮŰŮ Ř§ŘˇŮŘ§ŘšŘ§ŘŞŰ ŘŻŘą ŮŮŘąŘŻ ŮŮŘ´ŘŞŮ Ř¨ŘłŘŞŮâŮŘ§ŰŰ Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŮŘ˛ŮŘŻŮ Ř¨Ů ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř§ŘłŘŞ.

ŘŞŮŘ˛ŰŘšâŮŘ§Ű ŘŹŘŻŰŘŻ ŘŞÚŠ Ř¨Ř§ ŘŞŘšŘŻŘ§ŘŻ Ř¨ŘłŰŘ§Řą Ř˛ŰŘ§ŘŻŰ Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŮâŮŘ§Ű Ř§Ř˛ ŮžŰŘ´ ŮŘľŘ¨ Ř´ŘŻŮ ŮŮŘąŘ§Ů Ř§ŘłŘŞ. Ř§ÚŻŘą Ř¨Ř§ ŮŰŮŮÚŠŘł ÚŠŘ§Řą ŮŰâÚŠŮŰŘŻ ŮŘąŮŘ§Ů \texttt{texdoc} ŘąŘ§ ŮŘ§ŘąŘŻ ÚŠŮŰŘŻ ŘŞŘ§ Ř§ŘˇŮŘ§ŘšŘ§ŘŞ Ř¨ŘłŘŞŮâŮŘ§ ŘąŘ§ ŘŻŘąŰŘ§ŮŘŞ ÚŠŮŰŘŻ.

\begin{table}[btp]
\caption{ŘŞŘšŘŻŘ§ŘŻŰ Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŮâŮŘ§ŰŰ ÚŠŮ Ř¨Ů ŮŮŘąŘ§Ů ŘŞŮŘ˛ŰŘš ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř§ŘąŘ§ŘŚŮ ŮŰâŘ´ŮŮŘŻ} \label{packages}
\begin{center}
\vspace{1em}
\begin{lined}{\textwidth}
\begin{tabular}{lp{.8\textwidth}}
\pai{doc} &Ř§ŘŹŘ§Ř˛ŮŮ Ř¨ŘąŮŘ§ŮŮŮ Ř§ŘˇŮŘ§ŘšŘ§ŘŞ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘąŘ§ ŮŰâŘŻŮŘŻ. Ř´ŘąŘ­ Ř˘Ů ŘŻŘą ŮŘ§ŰŮ 
\texttt{doc.dtx}
\footnote{Ř§ŰŮ ŮŘ§ŰŮ Ř¨Ř§ŰŘŻ ŘąŮŰ ŘłŰŘłŘŞŮ ŮŘľŘ¨ Ř´ŘŻŮ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ Ů ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŰÚŠ ŮŘ§ŰŮ \texttt{dvi} ŘąŘ§ Ř¨Ř§ ŮŮŘ´ŘŞŮ ŮŘąŮŘ§Ů \texttt{latex doc.dtx}
 ŘŻŘą ŮŘą ŮžŘąŮŮŘŻŮâŘ§Ű ÚŠŮ Ř§ŘŹŘ§Ř˛ŮŮ ŮŮŘ´ŘŞŮ ŘŻŘą Ř˘Ů ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ ŘŻŘąŰŘ§ŮŘŞ ÚŠŮŰŘŻ. ŮŘˇŮŘ¨ ŮŘ´Ř§Ř¨ŮŰ Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŘ§ŰŮâŮŘ§Ű ŘŻŰÚŻŘą Ř§ŰŮ ŘŹŘŻŮŮ Ř¨ŘąŮŘąŘ§Řą Ř§ŘłŘŞ.}  Ů ŘŻŘą \companion ŘŻŘ§ŘŻŮ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.
\\
\pai{exscale}&Ř§ŮŘŻŘ§Ř˛ŮŮ ŮŮŮâŮŘ§Ű ŘąŰŘ§ŘśŰ ŘąŘ§ ŮŘąŘ§ŮŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ.ŘŻŘą ŮŘ§ŰŮ \texttt{ltexscale.dtx} ŘŞŮŘśŰŘ­ ŘŻŘ§ŘŻŮ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ. 
\\

\pai{fontenc}&ŮŘ´ŘŽŘľ ŮŰâÚŠŮŘŻ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨Ř§ŰŘŻ Ř§Ř˛ ÚŮ \wi{ŘąŮŘ˛ŰŮŮŮ ŮŮŮ}%
\romanindex{font encoding}\Footnote{font encoding} Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŘŻ.  ŘŻŘą ŮŘ§ŰŮ \texttt{ltoutenc.dtx} ŘŞŮŘśŰŘ­ ŘŻŘ§ŘŻŮ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.
\\
\pai{ifthen}&ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű Ř¨Ů Ř´ÚŠŮ   \lr{`if\ldots then do\ldots otherwise do\ldots'} ŘąŘ§ ŮŘąŘ§ŮŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ. ŘŻŘą ŮŘ§ŰŮ \texttt{ifthen.dtx} Ů \companion ŘŞŮŘśŰŘ­ ŘŻŘ§ŘŻŮ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.
\\
\pai{latexsym}&Ř¨ŘąŘ§Ű ŘŻŘłŘŞŰŘ§Ř¨Ű Ř¨Ů ŮŮŘ§ŘŻ \lr{\LaTeX}
Ř¨Ř§ŰŘŻ Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŮŮ \texttt{latexsym} Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ. ŘŻŘą ŮŘ§ŰŮ \texttt{latexsym.dtx} Ů ŘŻŘą \companion ŘŞŮŘśŰŘ­ ŘŻŘ§ŘŻŮ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.
\\
\pai{makeidx}&Ř´Ř§ŮŮ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§ŰŰ Ř¨ŘąŘ§Ű ŘŞŮŮŰŘŻ ŮŮŘ§ŰŮ Ř§ŘłŘŞ. ŘŻŘą Ř¨ŘŽŘ´ 
\ref{sec:indexing}
%\LR{\hyperref[sec:indexing]{3.5}}
 Ů ŘŻŘą \companion ŘŞŮŘśŰŘ­ ŘŻŘ§ŘŻŮ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.
\\
\pai{syntonly}&ŰÚŠ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘąŘ§ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ŮŰâÚŠŮŘŻ Ř¨ŘŻŮŮ Ř˘ŮÚŠŮ Ř˘Ů ŘąŘ§ Ř­ŘąŮŮâÚŰŮŰ ÚŠŮŘŻ.
\\
  
\pai{inputenc}&Ř§ŘŹŘ§Ř˛ŮŮ ŘąŮŘ˛ŰŮŮâŮŘ§ŰŰ ŮŘ§ŮŮŘŻ \lr{ASCII, ISO Latin-1, ISO Latin-2, 437/850 IBM
  code pages,  Apple Macintosh, Next, ANSI-Windows, user-defined} ŘąŘ§ ŮŰâŘŻŮŘŻ.
ŘŻŘą \texttt{inputenc.dtx} ŘŞŮŘśŰŘ­ ŘŻŘ§ŘŻŮ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.
\\
&
\end{tabular}
\end{lined}
\end{center}
\end{table}

\subsection{Ř´ÚŠŮ ŘľŮŘ­Ř§ŘŞ}
 
ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘłŮ ŮŮŘš Ř§Ř˛ ŮžŰŘ´â ŘŞŘšŘąŰŮâŘ´ŘŻŮ 
\wi{ŘłŘąŘ¨ŘąÚŻ}\Footnote{footer}$\backslash$\wi{ŘŞŮâŘ¨ŘąÚŻ}\Footnote{header}\romanindex{header}\romanindex{footer}
ŘąŘ§ Ř­ŮŘ§ŰŘŞ ŮŰâÚŠŮŘŻ ÚŠŮ Ř¨Ů 
\wi{ŘłŘ¨ÚŠâ ŘľŮŘ­Ů}\Footnote{page style}\romanindex{page style} ŮŘšŘąŮŮ ŮŘłŘŞŮŘŻ. ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘą \emph{style} Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§Ů \index{\lr{page style}!plain@\texttt{plain}}\index{\lr{plain}@\texttt{plain}}
\index{\lr{page style}!headings@\texttt{headings}}\index{\lr{headings}@\texttt{headings}}
\index{\lr{page style}!empty@\texttt{empty}}\index{\lr{empty}@\texttt{empty}}
\begin{lscommand}
\ci{pagestyle}\verb|{|\emph{style}\verb|}|
\end{lscommand}
\noindent ŮŘ´ŘŽŘľ ŮŰâÚŠŮŘŻ ÚŠŮ ÚŠŘŻŘ§Ů ŮžŘ§ŘąŘ§ŮŘŞŘą Ř¨Ř§ŰŘŻ ŮŮŘąŘŻ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŘąŘ§Řą ÚŻŰŘąŘŻ. ŘŹŘŻŮŮ 
\ref{pagestyle}
%\LR{\hyperref[pagestyle]{4.2}}
 Ř­Ř§ŮŰ ŘłŘ¨ÚŠââŮŘ§Ű ŘľŮŘ­ŮŮ Ř§Ř˛ ŮžŰŘ´ ŘŞŘšŘąŰŮ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.


\begin{table}[!htp]
\caption{ŘłŘ¨ÚŠââŮŘ§Ű ŘľŮŘ­ŮŮ Ř§Ř˛ ŮžŰŘ´ ŘŞŘšŘąŰŮâ Ř´ŘŻŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ} \label{pagestyle}
\begin{center}
\vspace{1em}
\begin{lined}{\textwidth}
\begin{tabular}{lp{.8\textwidth}}

\texttt{plain}&Ř´ŮŘ§ŘąŮŮ ŘľŮŘ­Ů ŘąŘ§ ŘŻŘą ŮŘłŘˇ Ř§ŮŘŞŮŘ§Ű ŘľŮŘ­Ů ŘŻŘą ŘŞŮâŘ¨ŘąÚŻ ÚŘ§Ůž ŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř§ŰŮ ŘłŘ¨ÚŠâ ŮžŰŘ´âŮŘąŘś Ř§ŘłŘŞ.\\
  
\texttt{headings}&ŘšŮŮŘ§Ů ŮŘľŮ ŘŹŘ§ŘąŰ ŘąŘ§ ŘŻŘą ŘłŘąŘ¨ŘąÚŻ ŘŻŘą ŘŞŮŘ§Ů ŘľŮŘ­Ř§ŘŞ ÚŘ§Ůž ŮŰâÚŠŮŘŻŘ Ř§ŮŘ§ ŘŞŮâŘ¨ŘąÚŻ ŘŽŘ§ŮŰ Ř¨Ř§ŮŰ ŮŰâŮŘ§ŮŘŻ. (Ř§ŰŮ ŘłŘ¨ÚŠŰ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŘŻŘą Ř§ŰŮ ŮŮŘŻŮŮ ŮŮŘąŘŻ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŘąŘ§Řą ÚŻŘąŮŘŞŮ Ř§ŘłŘŞ)\\

\texttt{empty}&ŘłŘąŘ¨ŘąÚŻ Ů ŘŞŮâŘ¨ŘąÚŻ ŘąŘ§ ŘŽŘ§ŮŰ ÚŘ§Ůž ŮŰâÚŠŮŘŻ. \\
&
\end{tabular}
\end{lined}
\end{center}
\end{table}

ŮŰâŘŞŮŘ§Ů ŘłŘ¨ÚŠâ ŘľŮŘ­ŮŮ ŘŹŘ§ŘąŰ ŘąŘ§ Ř¨Ř§ ŮŘąŮŘ§Ů 
\begin{lscommand}
\ci{thispagestyle}\verb|{|\emph{style}\verb|}|
\end{lscommand}
ŘšŮŘś ÚŠŘąŘŻ. ŘŞŮŘśŰŘ­Ű Ř¨Řą Ř§ŰŮ ÚŠŮ ÚÚŻŮŮŮ ŘłŘąŘ¨ŘąÚŻ Ů ŘŞŮâŘ¨ŘąÚŻ ŮŮŘ§ŘłŘ¨ ŘŽŮŘŻ ŘąŘ§ ŘˇŘąŘ§Ř­Ű ÚŠŮŰŘŻ ŘŻŘą \companion{} Ů ŘŻŘą Ř¨ŘŽŘ´ 
\ref{sec:fancy}
%\LR{\hyperref[sec:fancy]{4.5}}
 ŘŻŘą ŘľŮŘ­Ů 
\pageref{sec:fancy} ŘŻŘ§ŘŻŮ Ř´ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.
%
% Pointer to the Fancy headings Package description !
%
\pagebreak
\section{ŮŘ§ŰŮâŮŘ§ŰŰ ÚŠŮ Ř¨Ř§ Ř˘ŮŮŘ§ ŮŮŘ§ŘŹŮ ŮŰâŘ´ŮŰŘŻ}

ŮŮŘŞŰ ÚŠŮ Ř¨Ř§ ŮŘ§ŘŞÚŠ ÚŠŘ§Řą ŮŰâÚŠŮŰŘŻ Ř¨Ř§ Ř§ŮŘ¨ŮŮŰ Ř§Ř˛ ŮŘ§ŰŮâŮŘ§ Ř¨Ř§ ŮžŘłŮŮŘŻŮŘ§Ű
\index{Ř¨ŰŰ@ŮžŘłŮŮŘŻ}%
ŮŘŽŘŞŮŮ ŮŮŘ§ŘŹŮ ŮŰâŘ´ŮŰŘŻ ÚŠŮ Ř§Ř­ŘŞŮŘ§ŮŘ§Ů ŮŰÚ Ř§ŰŘŻŮâŘ§Ű Ř§Ř˛ ŘŻŮŰŮ ŮŘŹŮŘŻ Ř˘ŮŮŘ§ ŮŘŻŘ§ŘąŰŘŻ. ŮŰŘłŘŞ Ř˛ŰŘą \index{Ř§ŮŮŘ§Řš ŮŘ§ŰŮ}%
Ř§ŮŮŘ§Řš ŮŘ§ŰŮâŮŘ§ŰŰ ŘąŘ§ ŘŞŮŘśŰŘ­ ŮŰâŘŻŮŘŻ ÚŠŮ ŮŮÚŻŘ§Ů ÚŠŘ§Řą Ř¨Ř§ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř¨Ř§ Ř˘ŮŮŘ§ ŮŮŘ§ŘŹŮ ŮŰâŘ´ŮŰŘŻ. ŘŞŮŘŹŮ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ ÚŠŮ Ř§ŰŮ ŮŰŘłŘŞ ŘŞŮŘ§Ů ŮŘ§ŰŮâŮŘ§Ű ŮŮÚŠŮ ŘąŘ§ ŘŻŘąŘ¨Řą ŮŘŻŘ§ŘąŘŻŘ ŮŮŰ Ř§ÚŻŘą ŮÚŠŘą ŮŰâÚŠŮŰŘŻ ŮŮŘš ŮŮŮŰ Ř§Ř˛ ŮŮŮ Ř§ŮŘŞŘ§ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ ŮŘˇŮŘ§Ů Ř¨Ů ŮŮ Ř§ŘˇŮŘ§Řš ŘŻŮŰŘŻ.

\begin{description}
  
\item[\eei{.tex}] ŮŘ§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰ ŘŞÚŠ ŰŘ§ ŮŘ§ŘŞÚŠ. ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř˘Ů ŘąŘ§ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ŮŰâÚŠŮŘŻ.

\item[\eei{.sty}] Ř¨ŘłŘŞŮŮ ŮŘ§ÚŠŘąŮŮŘ§Ű ŮŘ§ŘŞÚŠ. Ř§ŰŮ ŮŮŘšŰ Ř§Ř˛ ŮŘ§ŰŮ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ Ř´ŮŘ§ Ř¨Ř§ ŮŘąŮŘ§Ů \ci{usepackage} Ř¨Ů ŮŘ§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰ ŮŘ§ŘąŘŻ ŮŰâÚŠŮŰŘŻ.

\item[\eei{.dtx}] Ř§ŘˇŮŘ§ŘšŘ§ŘŞ ŘŞÚŠ. Ř§ŰŮ ŮŮŘš Ř§ŘłŘ§ŘłŰâŘŞŘąŰŮ ŮŮŘš Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŘ§ŰŮâŮŘ§Ű Ř§ŘłŘŞŘ§ŰŮ Ř§ŘłŘŞ. Ř§ÚŻŘą ŰÚŠ ŮŘ§ŰŮ Ř§Ř˛ Ř§ŰŮ ŮŮŘš ŘąŘ§ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ÚŠŮŰŘŻŘ Ř§ŘˇŮŘ§ŘšŘ§ŘŞ Ř¨ŘłŘŞŮŮ Ř´Ř§ŮŮ Ř˘Ů ŮŘ§ŰŮ ŘąŘ§ Ř¨ŘŻŘłŘŞ ŮŰâŘ˘ŮŘąŰŘŻ.

\item[\eei{.ins}] ŮŘ§ŰŮ ŮŘľŘ¨ ÚŠŮŮŘŻŮŮ ŮŘ§ŰŮâŮŘ§Ű ŮŮŘŹŮŘŻ ŘŻŘą ŮŘ§ŰŮ \textrm{.dtx}. Ř§ÚŻŘą Ř¨ŘłŘŞŮâŘ§Ű ŘąŘ§ Ř§Ř˛ Ř§ŰŮŘŞŘąŮŘŞ ŘŻŘ§ŮŮŮŘŻ ÚŠŮŰŘŻ Ř¨Ů ŘˇŮŘą ŮŘąŮŘ§Ů Ř´Ř§ŮŮ ŰÚŠ ŮŘ§ŰŮ \lr{.dtx} Ů ŰÚŠ ŮŘ§ŰŮ 
\lr{.ins} Ř§ŘłŘŞ. ŮŘ§ŰŮ \lr{.ins} ŘąŘ§ ŘŞŮŘłŘˇ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ÚŠŮŰŘŻ ŘŞŘ§ ŮŘ§ŰŮ \lr{.dtx} ŘąŘ§ Ř¨Ř§Ř˛ ÚŠŮŰŘŻ.
\item[\eei{.cls}] ŮŘ§ŰŮâŮŘ§Ű ÚŠŮŘ§Řł ÚŠŮ ŘłŘ¨ÚŠ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘąŘ§ ŮŘ´ŘŽŘľ ŮŰâÚŠŮŮŘŻ. Ř§ŰŮ ŮŘ§ŰŮâŮŘ§ ŘąŘ§ Ř¨Ř§ ŮŘąŮŘ§Ů \ci{documentclass} ŮŘąŘ§ŘŽŮŘ§ŮŰ ŮŰâÚŠŮŰŮ.
\item[\eei{.fd}] ŮŘ§ŰŮâŮŘ§Ű ŮŮŮ ÚŠŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘąŘ§ Ř§Ř˛ Ř˘ŮŮŘ§ Ř˘ÚŻŘ§Ů ŮŰâŘłŘ§Ř˛ŘŻ.
\end{description}
ŮŮŘŞŰ ÚŠŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŮŘ§ŰŮ ŘąŘ§ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ŮŰâÚŠŮŘŻ ŮŘ§ŰŮâŮŘ§Ű Ř˛ŰŘą ŘąŘ§ ŘŞŮŮŰŘŻ ŮŰâÚŠŮŘŻ:

\begin{description}
\item[\eei{.dvi}] ŮŘ§ŰŮ ŮŘłŘŞŮŮ Ř§Ř˛ ŘŻŘłŘŞÚŻŘ§Ů. Ř§ŰŮ ŮŘ§ŰŮ ŮŮŮŘŞŘąŰŮ ŘŽŘąŮŘŹŰ ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř§ŘłŘŞ. ŮŘ­ŘŞŮŰŘ§ŘŞ Ř˘Ů ŘąŘ§ ŮŰâŘŞŮŘ§Ů Ř¨Ř§ ŮŮŘ§ŰŘ´ÚŻŘą ŮŘŽŘľŮŘľ Ř˘Ů Ř¨Ř¨ŰŮŰŘŻ ŰŘ§ ŮŰââŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ Ř˘Ů ŘąŘ§ ŘŞŮŘłŘˇ \texttt{dvips} ŰŘ§ ÚŰŘ˛Ű Ř´Ř¨ŰŮ Ř¨Ů Ř˘Ů Ř¨Ů ÚŘ§ŮžÚŻŘą Ř¨ŮŘąŘłŘŞŰŘŻ.
\item[\eei{.log}] Ř´Ř§ŮŮ ŮŮŰ Ř§ŘŞŮŘ§ŮŘ§ŘŞŰ Ř§ŘłŘŞ ÚŠŮ ŘŻŘą ŮŮÚŻŘ§Ů ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ŮŘ¨Ů Ř§ŘŞŮŘ§Ů Ř§ŮŘŞŘ§ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.
\item[\eei{.toc}] ŘŞŮŘ§Ů ŘšŮŮŘ§ŮâŮŘ§Ű Ř¨ŘŽŘ´âŮŘ§ ŘąŘ§ Ř°ŘŽŰŘąŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř§ŰŮ ŮŘ§ŰŮ ŘŻŘą Ř˛ŮŘ§Ů Ř§ŘŹŘąŘ§Ű Ř¨ŘšŘŻŰ ŘŽŮŘ§ŮŘŻŮ ŮŰâŘ´ŮŘŻ Ů Ř¨ŘąŘ§Ű ÚŘ§Ůž ŮŮŘąŘłŘŞ ŮŘˇŘ§ŮŘ¨ ŮŮŘąŘŻ Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ŮŘąŘ§Řą ŮŰâÚŻŰŘąŘŻ.
\item[\eei{.lof}] Ř§ŰŮ ŮŘ§ŰŮ ŮŘ§ŮŮŘŻ ŮŘ§ŰŮ \texttt{.toc} Ř§ŘłŘŞ Ř§ŮŘ§ Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŰŘłŘŞ ŘŞŘľŘ§ŮŰŘą.
\item[\eei{.lot}] Ů ŮŮŰŮâŘˇŮŘą Ř§ŰŮ ŮŘ§ŰŮ Ř¨ŘąŘ§Ű ŮŰŘłŘŞ ŘŹŘŻŮŮâŮŘ§ Ř§ŘłŘŞ.
\item[\eei{.aux}] ŮŘ§ŰŮ ŘŻŰÚŻŘąŰ ÚŠŮ ŮŘ¸ŰŮŮŮ Ř˘Ů Ř§ŮŘŞŮŘ§Ů Ř§ŘˇŮŘ§ŘšŘ§ŘŞ Ř§Ř˛ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ŮŘ¨ŮŰ Ř¨Ů ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ŘŹŘ§ŘąŰ Ř§ŘłŘŞ Ů Ř´Ř§ŮŮ Ř§ŘąŘŹŘ§ŘšâŮŘ§ Ř§ŘłŘŞ.
\item[\eei{.idx}] Ř§ÚŻŘą ŮŘ§ŰŮ Ř´ŮŘ§ ŘŻŘ§ŘąŘ§Ű ŮŮŘ§ŰŮ Ř¨Ř§Ř´ŘŻŘ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŞŮŘ§Ů ÚŠŮŮŘ§ŘŞŰ ŘąŘ§ ÚŠŮ Ř¨Ř§ŰŘŻ Ř¨Ů ŮŮŘ§ŰŮ Ř§ŮŘŞŮŘ§Ů ŰŘ§Ř¨ŮŘŻ ŘŻŘą Ř§ŰŮ ŮŘ§ŰŮ Ř°ŘŽŰŘąŮ ŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř§ŰŮ ŮŘ§ŰŮ ŘąŘ§ Ř¨Ř§ \texttt{makeindex} ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ÚŠŮŰŘŻ. Ř¨Ů Ř¨ŘŽŘ´ 
\ref{sec:indexing}
%\LR{\hyperref[sec:indexing]{3.5}}
 ŘŻŘą ŘľŮŘ­Ů 
\pageref{sec:indexing} Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŘˇŮŘ§ŘšŘ§ŘŞ Ř¨ŰŘ´ŘŞŘą ŮŘąŘ§ŘŹŘšŮ ÚŠŮŰŘŻ.
\item[\eei{.ind}] ŮŘ§ŰŮ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ Ř´ŘŻŮ \texttt{.idx} ÚŠŮ Ř˘ŮŘ§ŘŻŮ ŘŞŘ˛ŘąŰŮ Ř¨Ů ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘŻŘą ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ Ř¨ŘšŘŻŰ Ř§ŘłŘŞ.
\item[\eei{.ilg}] ŮŘ§ŰŮŰ ÚŠŮ ŮŘ´Ř§Ů ŮŰâŘŻŮŘŻ \texttt{makeindex} ÚŮâÚŠŘ§ŘąŰ Ř§ŮŘŹŘ§Ů ŘŻŘ§ŘŻŮ Ř§ŘłŘŞ.
\end{description}

\section{ŮžŘąŮÚŮâŮŘ§Ű Ř¨Ř˛ŘąÚŻ}

ŮŮŘŞŰ ŘąŮŰ ŮŮŘ´ŘŞŘ§ŘąâŮŘ§Ű Ř¨Ř˛ŘąÚŻ ÚŠŘ§Řą ŮŰâÚŠŮŰŘŻŘ ŮŮÚŠŮ Ř§ŘłŘŞ ŘŻŮŘłŘŞ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ ÚŠŮ ŮŘ§ŰŮ ŮŘąŮŘŻŰ ŘąŘ§ Ř¨Ů ÚŮŘŻ ŮŘłŮŘŞ ŘŞŮŘłŰŮ ÚŠŮŰŘŻ. ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŻŮ ŮŘąŮŘ§Ů Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŮŘŹŘ§Ů Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŘŻŘ§ŘąŘŻ.

\begin{lscommand}
\ci{include}\verb|{|\emph{filename}\verb|}|
\end{lscommand}
\noindent Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§Ů ŘąŘ§ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŘŻŘą ŮŘŞŮ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŮŘ§ŘąŘŻ ÚŠŮŰŘŻ ŘŞŘ§ ŮŘ­ŘŞŮŰŘ§ŘŞ ŮŘ§ŰŮ \emph{filename.tex} ŘąŘ§ Ř¨Ů ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą Ř§ŘśŘ§ŮŮ ÚŠŮŰŘŻ. ŘŞŮŘŹŮ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ 
ÚŠŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŰÚŠ ŘľŮŘ­ŮŮ ŘŹŘŻŰŘŻ ŘąŘ§ ŮŘ¨Ů Ř§Ř˛ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ ŮŘ­ŘŞŮŰŘ§ŘŞ \emph{filename.tex} ŘŞŮŮŰŘŻ ŮŰâÚŠŮŘŻ.

ŮŘąŮŘ§Ů ŘŻŮŮ ŘąŘ§ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ ŘŻŘą Ř˘ŘşŘ§Ř˛ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŮŘ§ŘąŘŻ ÚŠŮŰŘŻ. Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą Ř¨Ů ŮŘ§ŘŞÚŠ Ř§ŘŹŘ§Ř˛Ů ŮŰâŘŻŮŘŻ ŘŞŮŮŘ§ ŘŞŘšŘŻŘ§ŘŻŰ Ř§Ř˛ ŮŘ§ŰŮâŮŘ§Ű \verb|\include| Ř´ŘŻŮ ŘąŘ§ ŘŻŘą ŮŘŞŮ ŮŘ§ŘąŘŻ ÚŠŮŘŻ.
\begin{lscommand}
\ci{includeonly}\verb|{|\emph{filename}\verb|,|\emph{filename}%
\verb|,|\ldots\verb|}|
\end{lscommand}
Ř¨ŘšŘŻ Ř§Ř˛ Ř§ŰŮ ÚŠŮ Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§Ů ŘŻŘą Ř˘ŘşŘ§Ř˛ ŮžŘąŘŻŘ§Ř˛Ř´ Ř´ŘŻŘ ŘŞŮŮŘ§ ŮŘąŮŘ§ŮâŮŘ§Ű \ci{include} ŮŘąŘ¨ŮŘˇ Ř¨Ů Ř˘Ů ŮŘ§ŰŮâŮŘ§ŰŰ Ř§ŘŹŘąŘ§ ŮŰâŘ´ŮŘŻ ÚŠŮ ŮŘ§Ů Ř˘ŮŮŘ§ ŘŻŘą Ř˘ŘąÚŻŮŮŘ§Ů \ci{includeonly} 
Ř˘ŮŘąŘŻŮ Ř´ŘŻŮ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ. ŘŞŮŘŹŮ ŘŻŘ§Ř´ŘŞŮ Ř¨Ř§Ř´ŰŘŻ ÚŠŮ ŮŘ¨Ř§ŰŘŻ ŮŰÚ ŮŘ§ŘľŮŮâŘ§Ű Ř¨ŰŮ Ř§ŘłŮ ŮŘ§ŰŮâŮŘ§ Ů ŮŰŘąÚŻŮŮâŮŘ§ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ.

ŮŘąŮŘ§Ů \ci{include} Ř¨Ř§ŘšŘŤ Ř­ŘąŮŮâÚŰŮŰ ŮŘ§ŰŮ Ř§ŮŘľŘ§Ů Ř´ŘŻŮ ŘŻŘą ŰÚŠ ŘľŮŘ­ŮŮ ŘŹŘŻŰŘŻ ŮŰâŘ´ŮŘŻ. Ř§ŰŮ ŮŮŘśŮŘš Ř¨Ů ŮŰÚŮ ŮŮŘŞŰ ÚŠŮ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§Ů \ci{includeonly} Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ 
ŮŰâÚŠŮŰŘŻ ŮŮŰŘŻ Ř§ŘłŘŞ Ř˛ŰŘąŘ§ Ř´ÚŠŘłŘŞ ŘľŮŘ­ŮâŮŘ§ ŘŞŘşŰŰŘą ŮŮŰâÚŠŮŘŻ Ř­ŘŞŰ Ř§ÚŻŘą Ř¨ŘšŘśŰ Ř§Ř˛ ŮŘ§ŰŮâŮŘ§ Ř§ŮŘľŘ§Ů Ř´ŘŻŮ Ř­Ř°Ů Ř´ŘŻŮ Ř¨Ř§Ř´ŮŘŻ. Ř¨ŘšŘśŰ ŮŮŘ§ŮŘš Ř§ŰŮ ÚŠŘ§Řą ŮŘˇŮŮŘ¨ ŮŰŘłŘŞ. 
ŘŻŘą Ř§ŰŮ Ř­Ř§ŮŘŞ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŰŘŻ Ř§Ř˛ ŮŘąŮŘ§Ů Ř˛ŰŘą Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ:
\begin{lscommand}
\ci{input}\verb|{|\emph{filename}\verb|}|
\end{lscommand}
\noindent Ř§ŰŮ ŮŘąŮŘ§Ů Ř¨Ů ŘˇŮŘą ŘłŘ§ŘŻŮ ŮŘ§ŰŮâŮŘ§Ű ŘšŮŮŘ§Ů Ř´ŘŻŮ ŘąŘ§ Ř§ŮŘľŘ§Ů ŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř¨ŘŻŮŮ ŮŰÚ Ř˛ŘąŮ âŮ Ř¨ŘąŮŰ Ů ŮŰÚ ÚŰŘ˛ Ř§ŘśŘ§ŮŮ.

Ř¨ŘąŘ§Ű Ř§ŰŮ ÚŠŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘąŘ§ ŮŘŹŘ¨ŮŘą ÚŠŮŰŘŻ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą Ř´ŮŘ§ ŘąŘ§ Ř¨ŘąŘąŘłŰ ÚŠŮŘŻ Ř§Ř˛ Ř¨ŘłŘŞŰ \pai{syntonly} Ř§ŘłŘŞŮŘ§ŘŻŮ ÚŠŮŰŘŻ. Ř§ŰŮ Ř¨ŘłŘŞŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘąŘ§ ŮŘŹŘ¨ŮŘą ŮŰâÚŠŮŘŻ ŮŮŘ´ŘŞŘ§Řą ŘąŘ§ Ř¨ŘąŘ§Ű ŘŽŘˇŘ§ŮŘ§Ű 
Ř§Ř­ŘŞŮŘ§ŮŰ ŮŮŘąŘŻ Ř¨Ř§Ř˛ŘąŘłŰ ŮŘąŘ§Řą ŘŻŮŘŻ  Ř§ŮŘ§ ŮŰÚ ŘŽŘąŮŘŹŰ ŘŞŮŮŰŘŻ ŮŮŰâÚŠŮŘŻ. Ř§Ř˛ Ř˘ŮŘŹŘ§ ÚŠŮ ŮŘ§ŘŞÚŠ ŘŻŘą Ř§ŰŮ Ř­Ř§ŮŘŞ ŘłŘąŰŘšâŘŞŘą Ř§ŘŹŘąŘ§ ŮŰâŘ´ŮŘŻ ŮŰâŘŞŮŘ§ŮŘŻ ŘŻŘą Ř°ŘŽŰŘąŮ Ř˛ŮŘ§Ů Ř¨ŘłŰŘ§Řą ŮŮŰŘŻ Ř¨Ř§Ř´ŘŻ. ÚŠŘ§ŘąŘ¨ŘąŘŻ Ř˘Ů Ř¨ŘłŰŘ§Řą Ř˘ŘłŘ§Ů Ř§ŘłŘŞ:

\begin{lscommand}
\ci{usepackage}\verb|{|\emph{syntonly}\verb|}|\\
\ci{syntaxonly}
\end{lscommand}
ŮŮŘŞŰ ÚŠŮ ŮŰâŘŽŮŘ§ŮŰŘŻ ŘŽŘąŮŘŹŰ ŘŞŮŮŰŘŻ ÚŠŮŰŘŻ ŘŞŮŮŘ§ ŘŽŘˇ ŘŻŮŮ ŘąŘ§ ŘşŰŘą ŮŘšŘ§Ů ÚŠŮŰŘŻ 
(Ř¨Ř§ Ř§ŮŘ˛ŮŘŻŮ ŰÚŠ ŘšŮŘ§ŮŘŞ ŘŻŘąŘľŘŻ).

%

% Local Variables:
% TeX-master: "lshort2e"
% mode: latex
% mode: flyspell
% End:
